
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL             29 DE OUTUBRO DE 2025 

ATOS DO PREFEITO 
 
DECRETO N.º 4.976/2025                                                                        

DE 28 DE OUTUBRO DE 2025. 
  
PRORROGA O PRAZO DE ADESÃO AO PROGRAMA 
ESPECIAL DE PARCELAMENTO E RECUPERAÇÃO 
FISCAL DE CRÉDITOS DA FAZENDA PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE - PEP/REFIS DE 
QUE TRATA A LEI COMPLEMENTAR N.º 216, DE 04 DE 
JUNHO DE 2025. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAMPINA 
GRANDE, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, 
previstas no Art. 30, inciso I, da Constituição Federal e no Art. 
10, inciso I, da Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO o substancial incremento de receitas 
públicas municipais com o advento da Lei Complementar n.º 
216, de 04 de junho de 2025, que institui o Programa de 
Recuperação Fiscal e Parcelamento de Créditos da Fazenda 
Pública do Município de Campina Grande - PEP/REFIS; 
 
CONSIDERANDO o expressivo número de adesões dos 
contribuintes ao Programa; 
 
CONSIDERANDO que a implementação do PEP/REFIS 
promove a regularização cadastral e a resolução de situações 
pendentes nos sistemas de informatização do Município de 
Campina Grande; 
 
CONSIDERANDO a elevada procura por adesão ao programa 
nos derradeiros dias de sua vigência; 
 
CONSIDERANDO os benefícios que o Programa PEP/REFIS 
tem trazido às pessoas físicas e jurídicas que passam por algum 
tipo de dificuldade financeira; 
 

CONSIDERANDO que, de acordo com as informações 
repassadas pela Secretaria Municipal de Finanças, subsiste a 
possibilidade de mais contribuintes aderirem ao Programa 
PEP/REFIS, o que importará na continuidade das vantagens 
acima mencionadas; e 
 

CONSIDERANDO o permissivo legal de prorrogação 
constante no Art. 4º, §3º, e Art. 14 da Lei Complementar n.º 
216, de 04 de junho de 2025. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º. Fica prorrogado, até a data de 31 de dezembro de 
2025, o prazo para adesão ao Programa Especial de 
Parcelamento de Créditos da Fazenda Pública do Município de 
Campina Grande - PEP/REFIS, instituído pela Lei 
Complementar n.º 216, de 04 de junho de 2025. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional, 28 de outubro de 2025. 
 

BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
Prefeito Constitucional 

 

 
PORTARIA Nº 1109/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão 
judicial prolatada nos autos do Processo n° 0836117-
57.2023.8.15.0001 do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Campina Grande, contida no Ofício Interno/Memorando 
nº 81.135/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder Progressão Horizontal para Referência E à 
servidora MARIA JOSE DOS SANTOS OLIVEIRA, 
matrícula 14800, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Combate às Endemias, lotada na Secretaria de Saúde, a partir do 
dia 01 de outubro de 2025.  
 

Campina Grande, 23 de outubro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 1110/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão 
judicial prolatada nos autos do Processo n° 0836117-
57.2023.8.15.0001 do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Campina Grande, contida no Ofício Interno/Memorando 
nº 81.135/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ADICIONAL POR TITULAÇÃO correspondente 
a 20% (vinte por cento) sobre o padrão de vencimento inicial do 
respectivo cargo, em virtude da conclusão de Curso de 
Extensão/Aprimoramento Profissional, à servidora MARIA 
JOSE DOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula 14800, ocupante 
do cargo efetivo de Agente de Combate Às Endemias, lotada na 
Secretaria de Saúde, a partir do dia 01 de outubro de 2025.  
 

Campina Grande, 23 de outubro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 1111/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão 
judicial prolatada nos autos do Processo n° 0802409-
79.2024.8.15.0001 do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Campina Grande, contida no Ofício Interno/Memorando 
nº 81.151/2025,  
 

RESOLVE: 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Conceder Progressão Horizontal para Referência E à 
servidora SAMARA BETANIA MELLO AGRA, matrícula 
7979, ocupante do cargo efetivo de Agente Comunitário de 
Saúde, lotada na Secretaria de Saúde, a partir do dia 01 de 
outubro de 2025.  
 

Campina Grande, 23 de outubro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 1112/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão 
judicial prolatada nos autos do Processo n° 0802409-
79.2024.8.15.0001 do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Campina Grande, contida no Ofício Interno/Memorando 
nº 81.151/2025,  

RESOLVE: 
 
Conceder ADICIONAL POR TITULAÇÃO correspondente 
a 5% (cinco por cento) sobre o padrão de vencimento inicial do 
respectivo cargo, em virtude da conclusão de Curso de 
Extensão/Aprimoramento Profissional, à servidora SAMARA 
BETANIA MELLO AGRA, matrícula 7979, ocupante do 
cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada na 
Secretaria de Saúde, a partir do dia 01 de outubro de 2025.  
 

Campina Grande, 23 de outubro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 1113/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão 
judicial prolatada nos autos do Processo n° 0813668-
37.2025.8.15.0001 do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Campina Grande, contida no Ofício Interno/Memorando 
nº 81.044/2025,  

RESOLVE: 
 
Conceder Progressão Vertical e Horizontal para Classe 
III, Referência F à servidora MARIA JOSE DO 
NASCIMENTO DINIZ, matrícula 3729, ocupante do cargo 
efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de 
Saúde, a partir do dia 01 de outubro de 2025.  
 

Campina Grande, 23 de outubro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 1114/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à sentença 
judicial constante nos autos do Processo n° 0809554-
55.2025.8.15.0001, do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública 
de Campina Grande, contida no Ofício 
Interno/Memorando nº 81.172/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Reenquadrar na referência e classe 10M, a servidora 
CLEOCENE DOS SANTOS MEDEIROS GOMES, matrícula 
10874, ocupante do cargo efetivo de Professor Educação Básica 
1, lotada na Secretaria de Educação, a partir de 01 de outubro 
de 2025.  
 

Campina Grande, 23 de outubro de 2025. 
 

PORTARIA Nº 1115/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à sentença 
judicial prolatada nos autos do Processo n° 0827678 
23.2024.8.15.0001 do 1° Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Campina Grande, contida no Ofício Interno/Memorando 
nº 81.201/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL para a 
referência 8 da classe B, ao servidor CICERO 
FERNANDES DE LIMA, matrícula 9550, ocupante do cargo 
efetivo de Trabalhador III, lotado na Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente, a partir do dia 01 de outubro de 
2025.  
 

Campina Grande, 23 de outubro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 1117/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão 
judicial prolatada nos autos do Processo n° 0813772-
29.2025.8.15.0001 do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Campina Grande, contida no Ofício Interno/Memorando 
nº 81.766/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder Progressão Vertical e Horizontal para a 
Classe V, Referência E, à servidora EDNA PESSOA DE 
FIGUEIREDO, matrícula 6220, ocupante do cargo efetivo de 
Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde, a 
partir do dia 01 de outubro de 2025.  
 

Campina Grande, 24 de outubro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 1118/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão 
judicial prolatada nos autos do Processo n° 0801888-
37.2024.8.15.0001 do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Campina Grande, contida no Ofício Interno/Memorando 
nº 81.726/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder Progressão Vertical e Horizontal para a 
Classe III, Referência E, à servidora LUZEIDE TAVARES 
DA SILVA, matrícula 5274, ocupante do cargo efetivo de 
Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde, a 
partir do dia 01 de outubro de 2025.  
 

Campina Grande, 24 de outubro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 1119/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à sentença 
judicial constante nos autos do Processo n° 0817624 
61.2025.8.15.0001, do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

de Campina Grande, contida no Ofício 
Interno/Memorando nº 81.751/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Reenquadrar na referência e classe 7E, a servidora 
ELISABETE DA SILVA REINALDO, matrícula 13066, 
ocupante do cargo efetivo de Professor Educação Básica 2, 
lotada na Secretaria de Educação, a partir de 01 de outubro de 
2025.  
 

Campina Grande, 24 de outubro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 1120/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão 
judicial prolatada nos autos do Processo n° 0817278-
13.2025.8.15.0001 do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Campina Grande, contida no Ofício Interno/Memorando 
nº 81.759/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder Progressão Vertical e Horizontal para a 
Classe III, Referência F à servidora MAIRA MIKAELE 
FARIAS SILVA SALVADOR, matrícula 3079, ocupante do 
cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada na 
Secretaria de Saúde, a partir do dia 01 de novembro de 2025.  
 

Campina Grande, 27 de outubro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 1121/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão 
judicial prolatada nos autos do Processo n° 0817278-
13.2025.8.15.0001 do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Campina Grande, contida no Ofício Interno/Memorando 
nº 81.759/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ADICIONAL POR TITULAÇÃO correspondente 
a 25% (vinte e cinco por cento) sobre o padrão de vencimento 
inicial do respectivo cargo, em virtude da conclusão de Curso de 
Extensão/Aprimoramento Profissional, à servidora MAIRA 
MIKAELE FARIAS SILVA SALVADOR, matrícula 3079, 
ocupante do cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, 
lotada na Secretaria de Saúde, a partir do dia 01 de novembro de 
2025.  

Campina Grande, 27 de outubro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 1122/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão 
judicial prolatada nos autos do Processo n° 0841347-
80.2023.8.15.0001 do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Campina Grande, contida no Ofício Interno/Memorando 
nº 88.723/2025,  

RESOLVE: 
 
Conceder Progressão Vertical e Horizontal para a 
Classe II, Referência E à servidora MARIA DAS GRACAS 

SILVA FREIRE, matrícula 3821, ocupante do cargo efetivo de 
Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde, a 
partir do dia 01 de novembro de 2025.  
 

Campina Grande, 27 de outubro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 1123/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão 
judicial prolatada nos autos do Processo n° 0841347-
80.2023.8.15.0001 do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Campina Grande, contida no Ofício Interno/Memorando 
nº 88.723/2025,  

RESOLVE: 
 
Conceder ADICIONAL POR TITULAÇÃO correspondente 
a 5% (cinco por cento) sobre o padrão de vencimento inicial do 
respectivo cargo, em virtude da conclusão de Curso de 
Extensão/Aprimoramento Profissional, à servidora MARIA 
DAS GRACAS SILVA FREIRE, matrícula 3821, ocupante do 
cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada na 
Secretaria de Saúde, a partir do dia 01 de novembro de 2025.  
 

Campina Grande, 27 de outubro de 2025. 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 
PORTARIA N° 21/2025- SEFIN-PMCG  
 

Campina Grande - PB, 29 de outubro de 2025  
 
O Secretário Municipal de Finanças do Município de Campina 
Grande - Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
regulamentando o previsto no art. 409, §2° da Lei 
Complementar 116/2016 resolve:  
 
Art. 1º - Atualizar o valor da Unidade Fiscal de Referência do 
Município de R$ 70,98 (setenta reais e noventa e oito centavos) 
para R$ 71,24 (setenta e um reais e vinte e quatro centavos).  
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir do dia 01 de 
novembro de 2025.  
 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.  
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 435/2025 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e mediante solicitação contida no Ofício 
Interno/Memorando nº 81.019/2025, 
 

RESOLVE: 
 

Remover os servidores abaixo relacionados para a Secretaria 
de Esporte, Juventude e Lazer, a partir desta data. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

MAT. NOME CARGO LOTAÇÃO 

10155 
Ailton Gonçalves de 

Araújo Silva 
Vigia SEFIN 

1331 Antônio Gil Braz Filho Trabalhador III SESUMA 

9069 Cícero Antônio da Silva Trabalhador III SESUMA 

7114 Cristiano Edson Silva Diniz 
Agente de 
Limpeza 

SESUMA 

4462 Flávio Daniel Norberto Vigia SESUMA 

20343 
Francisco Canindé Soares 

de Sousa 
Vigia SESUMA 

6600 Heleno Simões de Araújo Vigia SESUMA 

9538 Jean Costa Silva Trabalhador III SESUMA 

20449 
Júlio Cesar Estrela de 

Lacerda 
Servente de 

Limpeza 
SEMAS 

7260 
Márcio Roberto Xavier de 

Oliveira 
Vigia SESUMA 

7231 
Rodrigo Barros da Cruz 

Costa 
Vigia SESUMA 

6589 Sérgio Leite Figueiredo Vigia SESUMA 

 
Campina Grande, 24 de outubro de 2025. 

 
PORTARIA Nº 442/2025 
       
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e; 
 
Considerando o resultado da Avaliação de Desempenho dos 
Servidores em estágio probatório, estabelecido no Art. 20 e 
seguintes da Lei Municipal 2.378/92 e regulamentada através do 
Decreto nº 3.408/2009; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - TORNAR PÚBLICO, o resultado final da Avaliação 
de Desempenho dos servidores abaixo relacionados, lotados na 
Secretaria de Saúde: 
 

Matrícula Nome Cargo Resultado 

29190 
ALESSANDRA DE ASSIS 

CHAVES REIS 
Técnico de 

Enfermagem 
APTO 

29200 
ANA CLAUDIA 

FLORENTINO FERNANDES 
Técnico de 

Enfermagem 
APTO 

29160 
DAVID LUCAS FERREIRA DE 

QUEIROZ 

Técnico de 
Segurança do 

Trabalho 
APTO 

29164 
FRANCISCO HELTON 

PORTO DIÓGENES 

Engenheiro 
Segurança do 

Trabalho 
APTO 

29185 ISABEL ANNE PRIMO 
Enfermeiro do 

Trabalho 
APTO 

29494 
JESSE CLEMENTINO DE 

ARAÚJO FILHO 
Médico II 

(Plantonista) 
APTO 

29103 
LIA RAQUEL DE CARVALHO 

VIANA 
Enfermeiro II APTO 

29162 
MARCELLA MAYARA 

COSTA ARAÚJO ARAGÃO 

Engenheiro de 
Segurança do 

Trabalho 
APTO 

29458 
MARIA STEFANIA NÓBREGA 

BATISTA 
Médico II 

(Plantonista) 
APTO 

29172 
MICHELA CINDY MODESTO 

COELHO BRITO 
Médico II 

(Plantonista) 
APTO 

29467 
REBECCA MARIA 

NASCIMENTO EULÁLIO 
AGRA 

Médico II 
(Plantonista) 

APTO 

29459 
SÍLVIO ROMERO 

GONÇALVES M. SOBRINHO 
Médico II 

(Plantonista) 
APTO 

29470 
TERTULIANO LEITE ROLIM 

JÚNIOR 
Médico II 

(Plantonista) 
APTO 

29244 TIAGO CAVALCANTI DO Ó 
Médico II 

(Plantonista) 
APTO 

29255 
WELLINGTON BATISTA 

FERREIRA 
Terapeuta 

Ocupacional 
APTO 

 
Art. 2º - É facultado ao servidor, protocolar recurso à Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
através da plataforma 1doc, no prazo de 10 (dez) dias úteis, 

contados da data da divulgação do resultado final, nos termos do 
§1º do Art. 17 do Decreto 3.408/2019. 
 

Campina Grande, 28 de outubro de 2025. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

EXTRATO 
TERMO DE  CONTRATO Nº 

1101/2025/OJDM/FMAS/PMCG 
INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 

1101/2025/OJDM/FMAS/PMCG. 
 

PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
ODAIR JOSE DE MENDONCA - OJDM. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA MANOEL ELIAS DE 
CASTRO 700A ALTO BRANCO, Campina  Grande-PB, a ser 
residido por família em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  
conforme  a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício 
Eventual. PRAZO: 01/07/2025 até 31/12/2025, com duração 
de 6(seis) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 
6.923 de 14 de maio de 2018 de Benefício Eventual. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32. FONTE DE 
RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE 
THOMA e ODAIR JOSE DE MENDONCA. VALOR 
GLOBAL: R$ 2700,00 (dois mil e setecentos reais). DATA DA 
ASSINATURA: 01/07/2025. 
 

FABIO HENRIQUE THOMA 
Secretário da Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 
1158/2025/GFDS/FMAS/PMCG 

INSTRUMENTO:TERMO DE CONTRATO Nº 
1158/2025/GFDS/FMAS/PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
GILVAN FARIAS DA SILVA - GFDS. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA FRANCISCO AMARO 
DE LIMA  143 CRUZEIRO, Campina  Grande-PB, a ser 
residido por família em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  
conforme  a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício 
Eventual. PRAZO: 01/07/2025 até 31/12/2025, com duração 
de 6(seis) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 
6.923 de 14 de maio de 2018 de Benefício Eventual. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32. FONTE DE 
RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE 
THOMA e GILVAN FARIAS DA SILVA. VALOR GLOBAL: 
R$ 3000,00 (tres mil reais). DATA DA ASSINATURA: 
01/07/2025 
 

FABIO HENRIQUE THOMA 
Secretário da Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 
1179/2025/ADSL/FMAS/PMCG 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 
1179/2025/ADSL/FMAS/PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
ARQUIMEDES DE SOUZA LEAL - ADSL. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA DOM PEDRO II 1651 
BELA VISTA, Campina  Grande-PB, a ser residido por família 
em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  Política 
de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. PRAZO: 
01/07/2025 até 31/12/2025, com duração de 6(seis) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de maio 
de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e 
ARQUIMEDES DE SOUZA LEAL. VALOR GLOBAL: R$ 
3000,00 (tres mil reais). DATA DA ASSINATURA: 
01/07/2025. 
 

FABIO HENRIQUE THOMA 
Secretário da Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 
1212/2025/MDCM/FMAS/PMCG 

INSTRUMENTO:TERMO DE CONTRATO Nº 
1212/2025/MDCM/FMAS/PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
MARIA DA CONCEICAO MACIEL - MDCM. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA EDESIO SILVA 99M 
LIBERDADE, Campina  Grande-PB, a ser residido por família 
em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  Política 
de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. PRAZO: 
01/10/2025 até 31/12/2025, com duração de 3(três) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de maio 
de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e MARIA DA 
CONCEICAO MACIEL. VALOR GLOBAL: R$ 1500,00 (um 
mil e quinhentos reais). DATA DA ASSINATURA: 
01/10/2025. 
 

FABIO HENRIQUE THOMA 
Secretário da Assistência Social 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 403/2025 
 
Institui a Comissão de Recebimento Provisório da Merenda 
Escolar no âmbito da Secretária de Educação do Municipal 
Campina Grande/PB e dá outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Educação, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de zelar pela correta aplicação 
dos recursos públicos destinados à alimentação escolar, em 
conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE); 
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 14.133/2021 (Nova 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos), que estabelece a 
necessidade de acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos administrativos; 
 
CONSIDERANDO a importância de verificar a conformidade 
dos gêneros alimentícios entregues pelos fornecedores com as 
especificações do contrato e as normas sanitárias vigentes; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica instituída a Comissão de Recebimento Provisório da 
Merenda Escolar, de caráter permanente, com o objetivo de 
fiscalizar e atestar o recebimento dos gêneros alimentícios 
adquiridos para a merenda escolar da rede municipal de ensino. 
 
Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes membros de 
cada unidade educacional:  
 
EMEF GABRIEL SOARES - KATIA ANNE BEZERRA DA 
SILVA,  CPF nº 036.xxx.xxx-64; Jeruza de Medeiros Silva, 
ASG, CPF nº 109.xxx.xxx-00; DALVA DA SILVA ARAUJO 
MERENDEIRA, CPF nº 082.xxx.xxx-90; 
 
EMEF ANESIO LEAO - SANDRA CARLOS DE LIMA 
RAMOS, CPF nº 854.xxx.xxx-49; VALDIANA GALVÃO 
MENDOÇA, SECRETÁRIA, CPF nº 039.xxx.xxx-06; 
BRUNNA GABRIELA DA SILVA COSTA, SECRETÁRIA, CPF 
nº 132.xxx.xxx-20; 
 
EMEF NOSSA SRA DO PERPETUO SOCORRO - LIVIA 
MARIA SERAFIM DUARTE, CPF nº 061.xxx.xxx-08; 
GLÊRYSTON TERTO DE MORAIS, SECRETÁTIO 
ESCOLAR, CPF nº 132.xxx.xxx-69; MARIA HELENA DE 
LEMOS,  MERENDEIRA, CPF nº 047.xxx.xxx-80; 
ROSANGELA DA SILVA BERNARDINO, AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, CPF nº 089.xxx.xxx-66;  
  
EMEF GRACITA MELO - Albania Alves de Freitas, CPF 
nº503.xxx.xxx-34; Claudete Porto da Silva, Merendeira, CPF nº 
020.xxx.xxx-06; Amanda Farias Viana, Merendeira, CPF nº 
015.xxx.xxx-20; Marinaldo Oliveira Gomes, Vigia, CPF nº 
789.xxx.xxx-68; Zelma Evangelista da Silva, ASG, CPF nº 
013.xxx.xxx-86; 
 
CM ANA PAULA - KAROLYNE PEREIRA RODRIGUES, CPF 
nº 104.xxx.xxx-79; LUANA DOS SANTOS NASCIMENTO, 
SECRETÁRIA, CPF nº 101.xxx.xxx-00; PAULA SAMARA 
PONTES DE SOUZA, COZINHEIRA, CPF nº 545.xxx.xxx-
53; KALINE PACÍFICO DA SILVA, auxiliar de cozinha, CPF nº 
717.xxx.xxx-66; 
  
CM NILA DUNDA - Sâmila Emanuella Morais Silva, CPF nº 
050.xxx.xxx-31; Ana Claudia da Costa Renovato, ASG – 
Rouparia, CPF nº 071.xxx.xxx-88; Mayara Germana Pereira 
Pimentel, ASG - Aux.de cozinha, 100.xxx.xxx-93; Simone 
Bezerra de Lima, ASG - Aux. de cozinha, CPF nº 
111.xxx.xxx-56; Maria Dalva Barbosa da Silva, ASG – 
Cozinheira, CPF nº 063.xxx.xxx-28; 
 
CM VOVO CLOTILDE - Josefa Gomes Farias Eusébio, CPF 
nº 839.xxx.xxx-68; Maria Lucineide Pereira Silva Farias, 
Cozinheira, CPF nº 047.xxx.xxx-42; Bianca Rangel Pereira 
Lactarista, CPF nº 032.xxx.xxx-08; Aldaniza Bento de 
Menezes, Lactarista, CPF nº 676.xxx.xxx-53; Rosa Maria 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 6 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Januário Guimarães., Agente de serviço de gerais, CPF nº 
033.xxx.xxx-13; 
 
EMEF APOLONIA AMORIM - PATRICIA FERREIRA DOS 
SANTOS 676.xxx.xxx-72;  MARTA TEIXEIRA DA SILVA 
GOMES MERENDEIRA 713.xxx.xxx-00; MARIA JOSÉ 
SOUSA merendeira 451.xxx.xxx-04;   
    
CM MARIA DE LOURDES CAVALCANTE - Rávilla Geórgia 
De Melo Alves Marques, CPF nº 027.xxx.xxx-65; Kiven Joanny 
da Silva de Melo, Secretária, CPF nº  109.xxx.xxx-10; Lucia 
de Fátima Dantas Vieira,  Cozinheira, CPF nº 055.xxx.xxx62; 
Walquiria  da Silva Barbosa , Professora- Presidente  do  
Conselho  escolar, CPF nº 025.xxx.xxx-40; Simone Simplício 
Silva Albuquerque  CPF Professora - Vice presidente do 
Conselho  escolar, CPF nº055.xxx.xxx-0;5 
 
EMEF MARIA MINERVINA FIGUEIREDO - MARIENE 
CELESTINO VIEIRA, CPF nº 040.xxx.xxx-58; Marcela Lira da 
Silva, merendeira, CPF nº 036.xxx.xxx-13; EDNEUSA PINTO 
SIMÃO DOS SANTOS, merendeira, CPF nº 979.xxx.xxx-04; 
MARIA DE FÁTIMA BEZERRA SILVA, ASG, CPF nº 
691.xxx.xxx-78; LUCIA FRANCISCA DA NOBREGA LIRA, 
secretária, CPF nº 251.xxx.xxx-34; 
 
EMEF RAIMUNDO ASFORA - Francisco Mickey de Brito, CPF 
nº 045.xxx.xxx-30; Roberta Gerciane Viana de Araújo, 
Secretária Escolar, CPF nº073.xxx.xxx-17; Maria do Socorro 
Araújo Xavier, Merendeira, CPF nº 000.xxx.xxx-60; Maria 
José Barbosa, Ajudante de Cozinha, CPF nº 062.xxx.xxx-06; 
Juliana Barbosa de Santana, ASG, CPF nº 063.xxx.xxx 27; 
 
EMEF PROF PEDRO OTAVIO - KATIA ANNE BEZERRA DA 
SILVA, CPF nº 036.xxx.xxx-64 MARTINHA RAMOS DE 
ARAUJO SECRETARIA CPF nº 091.xxx.xxx-92 ANDRESA 
DE FARIAS BARBOSA, ASG, CPF nº 159.xxx.xxx-30; 
josinalda araujo barros, ASG, CPF nº 082.xxx.xxx-43; 
GRACIETE FRANCISCA DA SILVA,  MERENDEIRA, CPF 
nº012.xxx.xxx-30; 
 
EMEF PROFª FRANCISCA ZENA BRASILEIRO -  JOSELMA 
DIONISIO CUNHA,  CPF nº 992.xxx.xxx-91; CLÊNIA DE 
ASSIS MEDEIROS CARVALHO, Auxiliar de Serviços- ASG, 
CPF nº 032.xxx.xxx-73; CLAUDIA ALMEIDA DE ARAÚJO,  
ASG- MERENDEIRA, CPF nº 033.xxx.xxx-13; ELTON 
FELIPE FERNANDES DOS SANTOS,  Auxiliar de serviços 
gerais – ASG, CPF nº 106.xxx.xxx-52; KAMILA LIMA DA 
SILVA, Secretaria, CPF nº 100.xxx.xxx-71 
 
CM MARIA CECI - Fany Silva de Souza, CPF nº 839.xxx.xxx-
10; - Thays Ferreira da Silva Secretária CPF nº 044.xxx.xxx-05; 
Jaqueline da Silva Lima, Merendeira 034.xxx.xxx-55; Alcione 
Marques Costa, Merendeira, CPF nº 012.xxx.xxx-78; Laura 
Kacilene Pereira da Silva, Auxiliar de cozinha, CPF nº 
106.xxx.xxx-23; 
 
 EMEF MANOEL JOAQUIM DE AGUIAR - ARNALDINA 
MUNIZ ARAÚJO CARREIRO, CPF nº 380.xxx.xxx-97; 
Suzana Lopes Silva Limeira,  Merendeira, CPF nº012.xxx.xxx-
29; Maria do Carmo Ferreira ASG, CPF nº 037.xxx.xxx-24; 
Angélica Nascimento Dias,  Secretária, CPF nº 082.xxx.xxx-
67; Jackson de Souza Bezerra, Vigia, CPF nº 068.xxx.xxx-38; 
 
EMEF MARIA DA LUZ - SANDONEIDE DE OLIVEIRA 
JUVÊNCIO, CPF nº 055.xxx.xxx-61; CLARA MIKAELLY DE 

LIMA PEREIRA, secretária, CPF nº 111.xxx.xxx-64; ÉRIKA 
SAMARA GOMES MONTENEGRO, AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, 054.xxx.xxx-88; ANA CRISTINA DA 
SILVA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, CPF nº 
013.xxx.xxx-74; KÁTIA MIRANDA PORDEUS, 
PROFESSORA,  CPF nº 451.xxx.xxx-53; 
 
CM CARLA MEDEIROS- Rosa Núbia de Oliveira 
Albuquerque, CPF nº185.xxx.xxx-43; Raquel Alves Silva 
Rodrigues,  ASG (efetiva), CPF nº 059.xxx.xxx-90;Hilton 
Alexandre Rodrigues, ASG (efetivo), CPF nº 072.xxx.xxx-93; 
Luiz Carlos Gomes, ASG (efetivo), CPF nº 033.xxx.xxx-77; 
Alessandra Costa Barbosa Bezerra, ASG (efetiva), CPF nº 
038.xxx.xxx-00; 
 
EMEF LIONS PRATA- Jardel Barboza de Souza, CPF nº 
076.xxx.xxx-57; Josefa gomes da Silva, Merendeira, CPF nº 
030.xxx.xxx-58; Janieyre Barbosa dos Santos, Merendeira, 
CPF nº 027.xxx.xxx-32; Marlene da Silva Ferreira, ASG, CPF 
nº 010.xxx.xxx-97; José Djalma Ribeiro Rodrigues Júnior, 
Porteiro, CPF nº 051.xxx.xxx-93; 
 
EMEF LUCIA DE FATIMA GAYOSO MEIRA- Janaina Santos 
Nascimento, CPF nº 011.xxx.xxx-01; Débora Duarte Marinho 
de Melo, Supervisora, CPF nº110.xxx.xxx-55; Aline Christina 
dos Santos Pereira,  secretária, CPF nº095.xxx.xxx-41; Raquel 
Veloso dos Santos Feitosa, ASG- MERENDEIRA, CPF nº 
076.xxx.xxx-40; Carla Deysa Alves Diniz, ASG- 
MERENDEIRA, CPF nº034.xxx.xxx-26; 
 
CM GALDINA BARBOSA SILVEIRA- JOSELENE DE ASSIS 
BISPO XAVIER, CPF nº 031.xxx.xxx-29; Maria Rosângela 
Santos Silva, Cozinheira, CPF nº884.xxx.xxx-53; Mônica 
Danielle Barbosa Rodrigues Cavalcanti, Auxiliar de Cozinha, 
CPF nº 095.xxx.xxx-05; Maria Aparecida Lustosa 
Lactarista, CPF nº 738.xxx.xxx-15; Rosilene da Silva, Auxiliar 
de Cozinha, CPF nº 691.xxx.xxx-49; 
 
EMEF PROF MAURO LUNA - INGRID OLIVEIRA DIAS, 
CPF nº 054.xxx.xxx-02; MARIA ELIETE B. DE SOUZA, 
MERENDEIRA, CPF nº 930.xxx.xxx-78; LUCILEIDE GOMES 
DE LIMA, PORTEIRA, CPF nº 760.xxx.xxx-34; JULIANA 
RAMOS DE ARAUJO LIMA, ASG, CPF nº 092.xxx.xxx-10; 
ROSALIA RAMOS DA SILVA MIRANDA, ASG, CPF 
nº 010.xxx.xxx-75; 
 
EMEF SANDRA CAVALCANTI MICHELE MARINHO 
CLEMENTINO DE ALMEIDA 032.xxx.xxx-77; SUSANA 
MARIA BEZERRA RANGEL MERENDEIRA 041.xxx.xxx-00; 
IRENE ROCHA DE PAULA SERVIÇOS GERAIS 042.xxx.xxx-
48; THALLYS ALBÉRIO AGRA DE ARAÚJO 
SERVIÇOS GERAIS 111.xxx.xxx-29 VANILDA 
GUIMARÃES ALVES MERENDEIRA 624.xxx.xxx-20; 
 
EMEF GUSTAVO ADOLFO CANDIDO ALVES Belinda 
Cavalcante Araújo 424.xxx.xxx-30 Renata do Ó Chaves 
Professora 013.xxx.xxx-22 Natália de Araújo Noronha Bezerra   
Secretária 090.xxx.xxx-56 Rosinete Cabral de Melo Porto 
Merendeira 992.xxx.xxx-15 Jacqueline Dantas Santos 
Merendeira Integral 074.xxx.xxx-37; 
 
EMEF CICERO VIRGINIO JOSINETE PEREIRA DE 
OLIVEIRA 250.xxx.xxx-91 GILMARA DOS SANTOS DIAS 
MERENDEIRA 008.xxx.xxx-63 ELAINE CRISTINA ARRUDA 
GOUVEIA SECRETÁRIA 068.xxx.xxx-18 VANDEBERG 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 7 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

JOSÉ DA SILVA VIGIA 338.xxx.xxx-68 AVANEIDE FREITAS 
DA SILVA MERENDEIRA  772.xxx.xxx-78; 
 
CM GALBA FARIAS PIMENTEL IRACEMA BRITO DE 
NORMANDO 503.xxx.xxx-68 EDIANE BATISTA DE 
OLIVEIRA MERENDEIRA 702.xxx.xxx-60 DANIELE 
PEREIRA DA SILVA MERENDEIRA 083.xxx.xxx-82 
AMANDA DOS SANTOS QUIRINO AUX. SERV. GERAIS 
077.xxx.xxx-52 JÉSSICA RAQUEL DOS SANTOS RAMOS 
MEDEIROS AUX. SERV. GERAIS 015.xxx.xxx-79; 
 
CM MARIA SALETE Silvilene Márcia Ferreira 797.xxx.xxx-
00 Manuela Mota de Araújo Secretária 061.xxx.xxx-46 
Rosemeria Gomes Merendeira 082.xxx.xxx-20 Lays Carvalho 
Silva Lactarista 707.xxx.xxx-20 Vaneide Agustinho da Silva 
Auxiliar de cozinha 035.xxx.xxx-02 
 
EMEF JOSE VIRGINIO DE LIMA Maria Goretti Brito de 
Normando 503.xxx.xxx-87 Rafaela Ferreira Silva Merendeira 
060.xxx.xxx-85 Saulo Alves da Silva A.S.G 251.xxx.xxx-68 
Josilene Quirino Secretária 000.xxx.xxx-56 Edjane Batista Silva 
Merendeira 044.xxx.xxx-60; 
 

EMEF CENTENARIO Josenilda Maria Oliveira Fagundes da 
Silva  437.xxx.xxx-49 Thamirys Fernandes da Silva  ASG 
014.xxx.xxx-83 Bráulio Barbosa Galdêncio Secretário 
048.xxx.xxx-83;     
  
CM PASSINHA AGRA Maria das Dores dos Santos  
027.xxx.xxx-67 Maria Sandra Silva Ferreira  Auxiliar de 
cozinha  024.xxx.xxx-08 Célia Maria Silva  Auxiliar de 
serviços gerais  074.xxx.xxx-80 Mônica Ramos da Silva Cunha  
Cozinheira  069.xxx.xxx-32 Bibiana da Silva Sousa Secretaria 
063.xxx.xxx-90; 
 

EMEF ANA AZEVEDO Mônica de Almeida Brito e Souza 
789.xxx.xxx-00 Fabiana Vidal da Silva Galdino Merendeira 
011.xxx.xxx-59 Micaela Bento de Souza Auxiliar de Serviços 
Gerais 104.xxx.xxx-71;Rosângela Maria Carneiro dos Santos 
Auxiliar de Serviços Gerais032.xxx.xxx-54;  
  
EMEF GERIVALDO LUNA DE OLIVEIRA João Eudes Jales 
dos Santos 450.xxx.xxx-00; Ângela Cristina Pereira de Lima  
Secretária 110.xxx.xxx-46; Marilene da Silva Merendeira 
073.xxx.xxx-70; Sebastião Ricardo Cavalcanti  Merendeiro 
569.xxx.xxx-34;    
 
EMEF AGEU GENUINO DA SILVA Fernanda Cristina Agra 
Borborema 000.xxx.xxx-35 Maria LUcicleide da Rocha Dantas 
Merendeira 050.xxx.xxx-05 Maxwela Raiana Silva Cândido 
Auxiliar de Serviços Gerais 115.xxx.xxx-33 Iara Leonardo 
de Souza Professora 911.xxx.xxx-20;  
   
CM MARIA ALVINA DA SILVA MARIA ELISABETE 
OLIVEIRA SOARES 893.xxx.xxx-00 Angeluci Pereira de Sousa 
Cozinheira 996.xxx.xxx-68 Sirlene Tavares Calixto Silva 
Lactarista 000.xxx.xxx-36 Danielle Angelo Pereira Auxiliar 
de Cozinha 062.xxx.xxx-13;    
 
CM FELIX ARAUJO KATIA CRISTINA LIMA CRUZ 
024.xxx.xxx-70 MARISTELA DA SILVA TRAVASSOS 
MERENDEIRA 025.xxx.xxx-26 CLAUDETE ARAUJO 
CONSTANTINO MERENDEIRA 074.xxx.xxx-24 EDJANE 
DA SILVA CABRAL SECRETÁRIA 690.xxx.xxx-68 
DALVANESE FIDELES SECRETÁRIA 021.xxx.xxx-66; 
 

EMEF ALMIRA DE OLIVEIRA AMANDA RAQUEL SOUSA 
052.xxx.xxx-03 IVANICE CARDOSO CANDIDO LIRA DE 
LIMA Secretária 056.xxx.xxx-37 JANAINA DIAS OLIVEIRA 
MARINHO Cozinheira 043.xxx.xxx-03 GILBERTO DE 
SOUZA LOPES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
080.xxx.xxx-14 FLÁVIA AMANDA CAVALCANTE DO 
NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
703.xxx.xxx-09; 
 
CM KARINE DA SILVA MARIA EDILMA PEREIRA DA 
SILVA 918.xxx.xxx-20 HERBERT ALAN DA SILVA 
FIGUEIREDO VIGIA 031.xxx.xxx-69 HINDEMBURG DA 
SILVA FERNANDES VIGIA 042.xxx.xxx-06 MARIA 
MORGANA FERREIRA SANTANA COZINHEIRA 
070.xxx.xxx-95 JAKELINA DE SOUSA LACTARISTA 
059.xxx.xxx-98; 
 
EMEF MARIA CANDIDA DE OLIVEIRA EDILENE BRITO 
DE LIMA SILVA 023.xxx.xxx-04 FRANCINETE DE LIMA 
SILVA SANTOS Secretária 030.xxx.xxx-29ÉRIKA SILVA 
ALVES Merendeira 083.xxx.xxx-29 EVALLEIDE DA SILVA 
GOMES Merendeira 070.xxx.xxx-66 FERNANDO JORGE 
PEREIRA Porteiro 964.xxx.xxx-15 
 

EMEF HELENO HENRIQUES CÁTIA JAQUELINE DE LIMA 
074.xxx.xxx-06 THAYNNÁRA GABRIELLY ALVES DE 
ALMEIDA SECRETARIA 085.xxx.xxx-73 DIEGO CESAR 
SILVA COSTA VIGILANTE 076.xxx.xxx-82 LUCIANO 
PEREIRA DA SILVA VIGILANTE 797.xxx.xxx-34 MARIA 
DAS NEVES SANTOS FERREIRA MERENDEIRA 
504.xxx.xxx-00; 
 

EMEF DEZENOVE DE MARÇO ANA LUCIA MEDEIROS DE 
ABREU 205.xxx.xxx-15 TACYANA SILVA SILVEIRA 
SECRETARIA 034.xxx.xxx-58 FERNANDA KELLY SILVA 
SANTOS MERENDEIRA 065.xxx.xxx-12;  
     
EMEF MARIA SALOME ALVES DOS SANTOS Inácio da Silva 
009.xxx.xxx-45 Márcia de Araujo Sousa Auxiliar de cozinha 
069.xxx.xxx-97 Vera Lucia melo costa Cozinheira 
674.xxx.xxx-00 Zelia Dantas Alencar Merendeira 
031.xxx.xxx-01;  
   
EMEF SANTO ANTONIO 1 - PROMOCAO HUMANA Maria 
Sandra Dionísio Vasconcelos 008.xxx.xxx-36 Francisco 
Marquelino dos Santos Vigia 919.xxx.xxx-91 Rita de Cássia 
Cruz de Medeiros Merendeira turno tarde 037.xxx.xxx-09 
Jaqueline Araújo Merendeira manhã 042.xxx.xxx-09; 
   
EMEF EPITACIO PESSOA Maria Tamires Fernandes dos 
Santos 105.xxx.xxx-90 Mikael Guedes Alexandre Vigia 
088.xxx.xxx-73 Rosicleide Almeida Alves Auxiliar de serviços 
gerais 047.xxx.xxx-50    
   
EMEF JOSE GUILHERMINO BARBOSA IALI FABIANA 
ANDRADE DA SILVA 011.xxx.xxx-54 MAYSA MAYARA 
NASCIMENTO SILVA MERENDEIRA 016.xxx.xxx-58 
WILMA FORMIGA SILVA VIDAL MERENDEIRA 
754.xxx.xxx-20 FRANCINEIDE SILVA DE SOUZA CUNHA 
SECRETÁRIA 797.xxx.xxx-49 MARIA DO SOCORRO 
HENRIQUES SOUSA SECRETÁRIA 796.xxx.xxx-59 
 
EMEF DR SEVERINO CRUZ Ana Célia da Rocha Pereira  
024.xxx.xxx-00 Isabel Cristina dos Santos Galdino Educadora 
Social 707.xxx.xxx-21 Aelene Aureliano de Lima Auxiliar 
de serviços  040.xxx.xxx-41 Fabrina Sabino da Silva  Auxiliar de 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 8 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

serviços  107.xxx.xxx-50 Maria das Graças Alves Borges 
Auxiliar de serviços  423.xxx.xxx-34 
 
EMEF MARIA JOSE DE CARVALHO DE SOUSA ADEILSON 
PAULINO DE BARROS 046.xxx.xxx-25 CÁTIA SUELI 
PASCOALINO DE SOUSA  SECRETÁRIA 022.xxx.xxx-08 
DANIELLE PEREIRA DA SILVA MERENDEIRA 101.xxx.xxx-
77 SUÊNIA DANTAS BARBOSA BRANDÃO  
MERENDEIRA  088.xxx.xxx-65 LAUDEMILSON 
RODRIGUES DA SILVA  VIGIA  022.xxx.xxx-56 
 
EMEF JOSELITA BRASILEIRO Lúcia de Fátima Menezes 
423.xxx.xxx-91 Josefa Machado Gestora Adjunta 
038.xxx.xxx-10 Maria do Socorro Gonçalves Silva Secretária 
927.xxx.xxx-15 Silvana Dantas Barbosa Cozinheira 
978.xxx.xxx-34 Simone Batista de Andrade Ferreira Cozinheira 
042.xxx.xxx-26 
 
EMEF IRACEMA PIMENTEL AMANDA KARLA VIANA DA 
SILVA 053.xxx.xxx-09 JUSSARA SOARES DA SILVA 
MERENDEIRA 038.xxx.xxx-76 ROSENILDA SILVA 
AMARO MERENDEIRA 050.xxx.xxx-00 VANESSA 
FERNANDA SILVA VIANA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 104.xxx.xxx-65 RAFAEL ALVES DE MELO 
VIGIA 069.xxx.xxx-28 
 
EMEF MELO LEITAO GERUSA GOMES DE SOUSA 
839.xxx.xxx-00 PAULA DANYELE PEREIRA NOBREGA 
MERENDEIRA 049.xxx.xxx-75 RONAS SILVA 
CONCEIÇÃO SERVIÇOS GERAIS 052.xxx.xxx-56 CELIA 
GUIMARAES MERENDEIRA 029.xxx.xxx-31 
  
  
EMEF PROFª LAURA MENEZES AMORIM ELIZABETH 
ANDRADE DE MEDEIROS 023.xxx.xxx-37 MICHELINE 
GONÇALVES MELO MERENDEIRA(ASG) 054.xxx.xxx-98 
ALESSANDRA GOMES DA SILVA MERENDEIRA(ASG) 
108.xxx.xxx-00 LUZINETE SILVA DE SOUZA 
MERENDEIRA EFETIVA 035.xxx.xxx-09 EDNALDO 
JUNIOR ARAUJO MELO VIGIA 690.xxx.xxx-20 
 
EMEF CICERO CORREIA DE MENESES JACKELINE  DE 
ALMEIDA SILVA 023.xxx.xxx-13 MARLUCE CAVALCANTE 
SILVA serviços gerais 054.xxx.xxx-33 JOÃO CALMON 
CAMPOS VIANA vigia 866.xxx.xxx-20 LUCINALDA DA 
SILVA SOUZA PERES serviços gerais 034.xxx.xxx-67 ANA 
LÚCIA ANDRADE DE MEDEIROS secretária 030.xxx.xxx-80 
 
EMEF MARIINHA BORBOREMA EMERSON JOSÉ DE 
FARIAS MEIRA 822.xxx.xxx-20 Elvira Cristina Silva Cardoso 
MERENDEIRA 032.xxx.xxx-98 Daniela Santos Cunha 
MERENDEIRA 075.xxx.xxx-11 Niedja Fragoso de Sousa apoio 
021.xxx.xxx-00 Ulda do Carmo Sabiá da Silva merendeira 
516.xxx.xxx-53; 
 
EMEF RIVANILDO SANDRO ARCOVERDE MARIA 
ANGÉLICA LEAL BARROS  676.xxx.xxx-04 ARIANE MARIA 
JAQUARIBE SUASSUNA Merendeira 541.xxx.xxx-15 IZABEL 
KÉCIA ANDRADE PEREIRA ASG/MERENDEIRA 
070.xxx.xxx-98; Formato inválido    
 
CM IZAURA GOMES DE FARIAS MARILAC OLIVEIRA 
SOUZA 840.xxx.xxx-34 FRANCISCA ALVES DE LACERDA 
SECRETÁRIA 788.xxx.xxx-72 RAULINDA BATISTADE 
MEDEIROS COZINHEIRA 768.xxx.xxx-00 JOSÉ 

GEOVANDRO SILVA VIGILANTE 021.xxx.xxx-01 
  
EMEF JOAO FRANCISCO DA MOTA FLÁVIO LICARIAO 
DOS SANTOS 760.xxx.xxx-34 CARLOS ALBERTO SOARES 
SILVA vigia 038.xxx.xxx-27 JONAS ARAUJO DA SILVA 
VIGIA 134.xxx.xxx-05 GESSIKA ARRUDA DE SOUZA 
MERENDEIRA 068.xxx.xxx-40 RENATA DA SILVA SOUZA 
merendeira  701.xxx.xxx-11; 
 
EMEF CASSIANO PASCOAL PEREIRA Lidiclênia Cabral de 
Mélo Lemos 035.xxx.xxx-74 Ismênia Nunes Mendes Secretaria 
343.xxx.xxx-87 Lucinalva Araújo Carvalho Merendeira 
029.xxx.xxx-23 Janicleide de Sousa Farias Auxiliar de 
serviços gerais 009.xxx.xxx-48 Marinalva da Silva Merendeira 
057.xxx.xxx-01; 
 
EMEF LUIS JUVINO GOMES SUSANA MANGUEIRA 
BEZERRA 713.xxx.xxx-91 Maria Denize Pereira Costa 
Merendeira 008.xxx.xxx-24 Polyana Pereira dos Santos 
Merendeira 010.xxx.xxx-01 Daniela da Silva Nascimento 
Merendeira 329.xxx.xxx-09  
   
EM SEVERINO JOSE DE SOUZA FLÁVIO LICARIAO DOS 
SANTOS 760.xxx.xxx-34 LUCIVÂNIA VIDAL DE SOUSA 
professora 028.xxx.xxx-78 MARILENE ALVES DA SILVA 
merendeira 839.xxx.xxx-34    
   
CM VANEUZA RODRIGUES Rejane do nascimento raposo 
041.xxx.xxx-40 Estefania Medeiros Santa anna Tecnica 
pedagógica 091 xxx.xxx-83 Daniele dos Santos Almeida Cruz 
Cozinheira 074.xxx.xxx-07    
   
EMEF ADALGISA AMORIM ANA MARIA PEREIRA DA 
SILVA  601.xxx.xxx-34 ALUIZIO LUIZ DA SILVA FILHO 
ASG 047.xxx.xxx-01 VERIENE VILARIM FLOR 
ANDRADE ASG 048.xxx.xxx-47 MARCIA MARIA AGUIAR 
DE SOUSA MERENDEIRA 939.xxx.xxx-02 JOSELIA DA 
CONCEIÇÃO AGUIAR SILVA MERENDEIRA 714.xxx.xxx 
91 
 

EMEF PROFª NELY DE LIMA E MELO TATIANA DIAS 
FERREIRA 043.xxx.xxx-77 CAMILA MELO ROCHA 
SUPERVISORA ESCOLAR 004.xxx.xxx-84 AMANDA 
RAFAELLE SILVA MEDEIROS MERENDEIRA 701.xxx.xxx-
18 ANGELA MARIA SILVA CORDEIRO A.S.G 056.xxx.xxx-
05 JOSÉ JOAB BRAGA VIGILANTE 081.xxx.xxx-25; 
 

EMEF FELIX ARAUJO SILVANA MÉRCIA DA SILVA 
892.xxx.xxx-87 ROSANGELA MARIA DA SILVA BEZERRA 
MERENDEIRA  504.xxx.xxx-15 VERA LUCIA DE 
OLIVEIRA COSTA MERENDEIRA 691.xxx.xxx-04 SARAH 
RIBEIRO DE SOUZA SECRETÁRIA 104.xxx.xxx-32; 
  
EMEF MONSENHOR SALES SONALY DE OLIVEIRA 
BARROS 979.xxx.xxx-04 JOSEMARY DE CARVALHO DA 
SILVA merendeira 012.xxx.xxx-07 ANA CRISTINA 
CORIOLANO merendeira 025.xxx.xxx-58 ALANE SOUTO 
DO NASCIMENTO HILARIO secretaria 082.xxx.xxx-
21LUIZ COELHO DE LEMOS NETO SECRETARIO 
087.xxx.xxx-78; 
 
EMEF SÃO CLEMENTE FERNANDA SOUSA DE SALES 
GONDIM 046.xxx.xxx-05 JOSÉ GEUSINÉRIO GOMES 
PINHEIRO SECRETÁRIO ESCOLAR 332.xxx.xxx-87 
MARGARIDA DA SILVA GOMES AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS (GT SERVIÇOS) 028.xxx.xxx-32 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 9 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

MARGARETE NASCIMENTO OLIVEIRA AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS (GT SERVIÇOS) 674.xxx.xxx-53; 
  
EMEF PAULO FREIRE TATIANA KIOKO GUIMARÃES 
SOARES KOGISO 041.xxx.xxx-74 KARLA RAFAELA 
FARIAS LUIZ  SECRETÁRIA ESCOLAR 701.xxx.xxx-80 
MADNA DA CUNHA SILVA SANTOS MERENDEIRA 
074.xxx.xxx-12;     
  
EMEF PROFª LUZIA DANTAS Josemberg Alves Velozo da 
Silveira 024.xxx.xxx-02 Eva Vilma Oliveira Merendeira 
044.xxx.xxx-76 Sâmia Brandão Pessoa  Auxiliar de Serviços 
Gerais 060.xxx.xxx-37 Maria Jeane Pereira Medeiros Auxiliar 
de Serviços Gerais  171.xxx.xxx-41 Ryan Sloane Santos 
Bezerra  Vigia 095.xxx.xxx-08; 
 
EMEF ANTONIO ALVES DE ARAUJO Cacilda Maria de 
Morais  419.xxx.xxx-00 Giderlan de Oliveira Silva  Serviços 
Gerais  709.xxx.xxx-37 Paula Ferreira Fernandes  
Merendeira  049.xxx.xxx-80 Carlos Eduardo de Oliveira Lima  
Secretario 135.xxx.xxx-70;  
   
EMEF CRISTINA PROCOPIO EDILAMAR DE SOUZA 
738.xxx.xxx-15 CARMEN LUCIA DA SILVA SANTOS 
SERVIÇOS GERAIS 067.xxx.xxx-29 ANDREA CARLA BELO 
DA SILVA SECRETÁRIA 012.xxx.xxx-99 ALCICLEIDE 
FERREIRA MACEDO MERENDEIRA 911.xxx.xxx-04 
JULIANA SOUSA TRUTA MERENDEIRA 038.xxx.xxx-76; 
 
EMEF PROF ANISIO TEIXEIRA Janaina Ferreira Regis 
851.xxx.xxx-04 Marileide de Carvalho Barroso Secretária 
624.xxx.xxx-72 Ana Vitória Santana Viana Secretária 
142.xxx.xxx-29 Mickael Marconi Batista Costa Vigia 
084.xxx.xxx-07 Rafaela Oliveira de Brito Cozinheira 
707.xxx.xxx-04; 
 
EMEF VEREADOR ANTONIO JOSE RODRIGUES Joelma 
Barbosa da Silva  023.xxx.xxx-03 Mônica Renata da Silva  
Cozinheira  039.xxx.xxx-94 Valdenia Gomes Barbosa  Auxiliar 
de serviços gerais  095.xxx.xxx-61 Geldilane Alves Mendes  
Auxiliar de serviços gerais  044.xxx.xxx-97 Alisson Dutra 
Gomes Pessoa  Secretário escolar 110.xxx.xxx-40; 
 
EMEF DR JOSE TAVARES ALINY GUEDES DE ANDRADE 
008.xxx.xxx-00 MARIA ELIENE BENEVIDES DE LEMOPS 
Vigilante 738.xxx.xxx-00 EUDENIS FERREIRA SILVA 
MERENDEIRA 996.xxx.xxx-49 ANDREA OLIVEIRA 
MENDONÇA MERENDEIRA 065.xxx.xxx-39 LUCIANA 
GONZAGA DE MELO PORFÍRIO MERENDEIRA 
042.xxx.xxx-16; 
 
EMEF JOSE ANTONIO RODRIGUES Joelma Barbosa da Silva  
023.xxx.xxx-03 Luciana Lopes da Silveira  Auxiliar de 
serviços gerais  046.xxx.xxx-17 Simone Sousa Silva   
Professora  083.xxx.xxx-79 Ednalda Ellen Vidal da Silva  
Secretária escolar  704.xxx.xxx-06 Alexsandro Tavares da 
Cunha  Vigia 177.xxx.xxx-93; 
 
EMEF DR WILLIAMS DE SOUZA ARRUDA ANA CELY 
ALVES DE FARIAS691.xxx.xxx-20 EDIGLEIDE 
FLORENTINO auxiliar de merendeira 624.xxx.xxx 49 
ANDRESA MAGDA  DOS SANTOS TRAJANO OFFICE - 
GIRL 041.xxx.xxx-71 JUDICELY GONÇALVES DE 
OLIVEIRA officegril 007.xxx.xxx-70 MARIA VALÉRIA 

ORIENTE DA COSTA SILVA MERENDEIRA 760.xxx.xxx-
72; 
 
EMEF AROLDO CRUZ FILHO IVANEIDE OLIVEIRA 
DOS SANTOS 676.xxx.xxx-34 ADRIANA LIMA RIBEIRO 
APOIO PEDAGÓGICO 011.xxx.xxx-18 ANDREZA 
ALMEIDA BARROS SECRETÁRIA 009.xxx.xxx-44  
DIONE GOMES DA FONSECA E SILVA AGENTE SERVIÇOS 
GERAIS 805.xxx.xxx-53 MARIA GORETE BATISTA DE 
ARAÚJO LEMOS MERENDEIRA 927.xxx.xxx-15; 
 
EMEF ESCRITORA LOURDES RAMALHO ADILSON DA 
SILVA OLIVEIRA 041.XXX.XXX-93 ANA ALICE DA SILVA 
AMARANTE GESTORA ADJUNTA 030.XXX.XXX-04 
TATIANE DA COSTA ALEXANDRE SUPERVISORA 
063.XXX.XXX-66 ADRIANA MÁRCIA PINTO VIANA 
MERENDEIRA 964.XXX.XXX-00 SIDNEIA DA MOTA 
RODRIGUES MERENDEIRA 100.XXX.XXX-58 
 
EMEF CAP SEVERIANO FABIO DA SILVA AMORIM 
JOELMA BARBOSA DA SILVA 023.XXX.XXX-03 MARIA 
DO SOCORRO DA SILVA MACÊDO  AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS  060.XXX.XXX-57 ALESSANDRA 
CAMPOS DE MENEZES  PROFESSORA  019.XXX.XXX-28 
LUCIANA LOPES DA SILVEIRA  AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS  046.XXX.XXX-17 EDNALDA ELLEN VIDAL DA 
SILVA  SECRETÁRIA ESCOLAR  704.XXX.XXX-06 
 
EMEF ALICE GAUDENCIO VANESSA BEZERRA DE 
OLIVEIRA LICARIAO 030.XXX.XXX-46 GERONILDO 
DUARTE RAFAEL  VIGILANTE  000.XXX.XXX-86 
CRISTIANO RIBEIRO MENDES  VIGILANTE  
018.XXX.XXX-83 THANIA CÉLIA DE SOUZA SANTOS  
COZINHEIRA  204.XXX.XXX-87   
  
EMEF SANTO AFONSO EDIVAN DANTAS DE SOUZA 
456.XXX.XXX-44 JANIELY FERNANDES DE LIMA APOIO 
062.XXX.XXX-32 OSMARINA ERNESTO FARIAS ARAUJO 
SECRETARIA 475.XXX.XXX-34 ROSILENE COSTA E SILVA 
DE OLIVEIRA PROFESSORA 078.XXX.XXX-52CAMILLY 
DA SILVA GOMES SUPERVISORA 152.XXX.XXX-82 
 
EMEF PADRE EMIDIO VIANA CORREIA ZILDA VALERIA 
DA SILVA 674.XXX.XXX-15 VÂNIA MARIA MAURÍCIO 
COSTA GESTORA ADJUNTA 363.XXX.XXX-53 FÁBIO 
AUGUSTO DA SILVA SECRETÁRIO 124.XXX.XXX-04 
CLODOVÉU ALVES SECRETÁRIO 020.XXX.XXX-59 
PATRÍCIA DA SILVA PEREIRA MERENDEIRA 
030.XXX.XXX-21 
 
EMEF LILIOSA BARRETO MARIA DO SOCORRO 
NASCIMENTO BARROS 872.XXX.XXX-20 ZULEIDE 
LOPES SANTOS SILVA  APOIO ESCOLA  010.XXX.XXX-79 
MARIA BETÂNIA SILVA OLIVEIRA  MERENDEIRA 
010.XXX.XXX-22 SAIONARA VICENTE CUSTODIO  
APOIO ESCOLA DE LIMPEZA  115.XXX.XXX-74 JEANINE 
DAIANE SOARES  MERENDEIRA  051.XXX.XXX-90 
 
CM NENZINHA CUNHA LIMA ROSEMARY ALVES 
NOBERTO 569.XXX.XXX-87 JAQUELINE MALAQUIAS 
FLOR SUPERVISORA ESCOLAR 075.XXX.XXX-47 
MICHELLI MORGANA CAMELO DE MEDEIROS 
SECRETÁRIA 061.XXX.XXX-14 SANDRA MADALENA 
ASSIS HENRIQUES OFICE GIRL (SECRETÁRIA) 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 10 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

697.XXX.XXX-53 ITAMAR DA SILVEIRA GOUVEIA 
SECRETÁRIO 738.XXX.XXX-49 
 
EMEF MANOEL DA COSTA CIRNE MARIA DAS GRAÇAS 
MAGALHÃES  263.XXX.XXX-72 EDEILDO MENDES DA 
SILVA  VIGIA 675.XXX.XXX-53 ANA MARIA ARAÚJO 
XAVIER  MERENDEIRA 036.XXX.XXX-24 JOSÉ EDIVAN 
DE FREITAS  VIGIA 086.XXX.XXX-10 AMANDA DA 
SILVA ALENCAR MERENDEIRA 115.XXX.XXX-39 
 
CM VOVO ADALGISA CLÁUDIA MONIQUE LIMA DE 
ASSIS 008.XXX.XXX-22 ANA CRISTINA GOMES DO 
SANTOS COZINHEIRA 030.XXX.XXX-17 SUÊNIA SILVA 
DE MELO COZINHEIRA 053.XXX.XXX-08 KALYANNE 
LIGIA AGUIAR DA SILVA AUXILIAR DE COZINHA 
062.XXX.XXX-01    
 
CM WALNYZA BORBOREMA CUNHA LIMA VALDÂNIA 
GONÇALVES DA SILVA LIMA 025.XXX.XXX-76 
JOSILÂNDIA GUILHERME DE OLIVEIRA SECRETÁRIA 
015.XXX.XXX-12 MARIA VERÔNICA TERTOLIANO 
ARAÚJO MENDES AUXILIAR DO LACTÁRIO 
674.XXX.XXX-72  ANDREA PAULINO DA SILVA 
LACTARÍSTA 068.XXX.XXX-43  
   
EMEF FERNANDO CUNHA LIMA CARMEM SILVA 
MELLO ALBUQUERQUE 886.XXX.XXX-53 ALIANE SILVA 
COSTA MERENDEIRA  82.XXX.XXX-5 ANIELDA DA 
SILVA PORDEUS MERENDEIRA  322.XXX.XXX-90 
GUTEMBERGUE CAMPOS DE ALMEIDA PORTEIRO 
219.XXX.XXX-15 LUANA KEZIA SANTOS VIEGAS 
SECRETÁRIA  135.XXX.XXX-59 
 
EMEF LAFAYETE CAVALCANTE MARIA DO SOCORRO 
DOS SANTOS363.XXX.XXX-20 ROBÊNIA NUNES DA 
CRUZ GESTORA ADJUNTA 884.XXX.XXX-91MARIA 
JOSÉ DE LIMA FILHA  AUXILIAR DE MERENDEIRA 
023.XXX.XXX-80 SILVANA MARIA A. DE OLIVEIRA 
AUXILIAR DE MERENDEIR 414.XXX.XXX-15 JESSICA 
SÂMELLA LOPES CHATEAUBRIAND SECRETÁRIA 
058.XXX.XXX-66 
 

EMEF PROF ERALDO CESAR DE ARAUJO LILLYANNE 
KARLA RODRIGUES BRITO 086.XXX.XXX-78 MARIA 
GORETE SANTOS MARENDEIRA853.XXX.XXX-04 
MARCIA CRISTINA VENTURA GALDINO BARBOSA 
MERENDEIRA 031.XXX.XXX-18 VERONICA MARQUES 
SILVA GOMES ASG 027.XXX.XXX-76  
  
EMEF FREI DAGOBERTO STUCKER ÉDINA LIMA DE 
MORAIS 300.XXX.XXX-72 MARIA SILVANEIDE 
RODRIGUES NASCIMENTO  SECRETÁRIA  070.XXX.XXX-
36 MARIA DAS DORES GONZAGA DE FRANÇA  
SUPERVISORA 495.XXX.XXX-20   
    
CM COTINHA CARVALHO JOSEFA NEIDE BEZERRA DIAS 
ALMEIDA 788.XXX.XXX-49 ELAINE CRISTINA DE LIMA 
SANTOS AUXILIAR DA COZINHA 009.XXX.XXX-21 
MICHELE FERREIRA DE AQUINO COZINHEIRA 
092.XXX.XXX-97 SEVERINA DO RAMO SILVA 
SECRETÁRIA 768.XXX.XXX-15 JOCÉLIA GONÇALVES 
DOS SANTOS PROFESSORA/PRESIDENTE DO 
CONSELHO ESCOLAR 016.XXX.XXX-73 
 

EMEF LILIOSA BARRETO MARIA DO SOCORRO 
NASCIMENTO BARROS 872.XXX.XXX-20 ADRIANO DE 

SOUSA FERREIRA APOIO ESCOLAR SERVIÇO GERAL 
023.XXX.XXX-81 JEANINE DAIANE SOARES 
SILVAMERENDEIRA 051.XXX.XXX-90 MARIA BETANIA 
SILVA OLIVEIRA MERENDEIRA 010.XXX.XXX-22 
ZULEIDE LOPES SANTOS SILVA APOIO ESCOLAR 
LIMPEZA 010.XXX.XXX-79 
 
CM VIRGILIA HENRIQUES DE OLIVEIRA CARLOS 
ADRIANA SIRNEY NUNES TRUTA 884.XXX.XXX-91 
VALERIA CRISTINACOELHO SECRETÁRIA 884.XXX.XXX-
15 ELIANE DA SILVA GOMES COZINHEIRA 
046.XXX.XXX-95 REJANE RIBEIRO DA SILVA 
LACTARISTA058.XXX.XXX-33 JONATHAN ARAUJO DE 
MACEDO VIGIA 109.XXX.XXX-47 
 
CM FOLCLORISTA LENIRA RITA GOMES AMANDA 
LAURENTINO BARBOSA SANTANA 101.XXX.XXX-95 
RAFAELA VALESCKA COSTA DE SOUSA SECRETÁRIA 
ESCOLAR 717.XXX.XXX-30 ALESSANDRA SILVA FRASÃO 
MERENDEIRA 037.XXX.XXX-98 WELLINGTON JOSÉ 
ABRANTES DA SILVA VIGIA 066.XXX.XXX-08 EVANDRO 
SILVA JUNIOR VIGIA 105.XXX.XXX-46 
 
CM CELIA MARCIA SANTOS CIRNE RUTH SAMPAIO 
MACIEL053.XXX.XXX-10 'SURAMA KELINE LOPES SILVA 
SUPERVISORA ESCOLAR 046.XXX.XXX-54 NEUMA 
ROCHA DA SILVA  COZINHEIRA 023.XXX.XXX-01 
ROBERTA CRISTINA SANTANA DA FREITAS   
COZINHEIRA 045.XXX.XXX-93 VERÔNICA AMARO 
FORTUNATO COZINHEIRA 058.XXX.XXX-94 
 
CM SEVERINO CABRAL SUZEME LIMA RAFAEL 
979.XXX.XXX-15JOANA DARC FERREIRA DE BRITO 
COZINHEIRA 450.XXX.XXX-87SHIRLEIDE DE SOUZA 
MONTEIRO AUXILIAR DE COZINHA036.XXX.XXX-56 
MARIA DAS DORES BARBOSA ASISTENTE SERVIÇO 
GERAIS 015.XXX.XXX-80 JACI FERNANDES ALVES 
SUPORTE PEDAGÓGICO 038.XXX.XXX-13 
 
EMEF PROFª MARIA ANUNCIADA BEZERRA MONICA 
CRISTINA DA CUNHA SANTOS 568.XXX.XXX-91 
ELENICE PATRICIA GOMES DA SILVA ASG 052.XXX.XXX-
22 VALDISIA DA SILVA LIMA FELIX SECRETARIA 
050.XXX.XXX-82 VALQUIRIA MARIA ARAUJO COUTO 
SECRETÁRIA 028.XXX.XXX-60 CLEANE MARIA 
FERREIRA ASG 570.XXX.XXX-37 
 
EMEF PROF LUIZ GIL REGINA CÉLIA NUNES DINIZ 
873.XXX.XXX-20 CLOTILDE CARVALHO DE NEGREIROS 
MERENDEIRA 841.XXX.XXX-49MAGNÓLIA ARAUJO 
MELO A.S.G 804.XXX.XXX-68 KÁTIA CILENE DA 
SILVA MERENDEIRA 055.XXX.XXX-02 ROSANGELA 
NASCIMENTO SILVA TAVARES A.S.G 046.XXX.XXX-17 
 
CM MARINÊS ALMEIDA DA SILVA MARIA EMANUELA 
DE OLIVEIRA CRUZ 075.XXX.XXX-44 MARIA DE SOUZA 
ALMEIDA COZINHEIRA 010.XXX.XXX-26 EVALDA 
GONÇALVES DA SILVA  ASG - SERVIÇOS GERAIS  
067.XXX.XXX-80 ANA LÍGIA PEREIRA DO NASCIMENTO  
ASG - SERVIÇOS GERAIS  054.XXX.XXX-62 MARIA DO 
SOCORRO FERNANDES  AUXILIAR DE COZINHA  
074.XXX.XXX-06 
 
EMEF INACIO LUIS DE LIMA REGINA NUNES DINIZ 
873.XXX.XXX-20 MARIA MONICA DA COSTA MACIEL 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 11 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

SECRETARIA 068.XXX.XXX-97 JOÃO PAULO ANDRADE 
DINIZ VIGIA 049.XXX.XXX-90 MARIA SUELI PEREIRA DO 
NASCIMENTO MERENDEIRA 629.XXX.XXX-38 MARIA 
ZELIA SILVA SANTOS SERVIÇOS GERAIS  
035.XXX.XXX-90 
 
EMEF MANOEL FRANCISCO DA MOTTA DIONEIDE 
MATIAS DO NASCIMENTO 436.XXX.XXX-68 
CLEIDEOMAR LACERDA NOGUEIRA MERENDEIRA  
554.XXX.XXX-00 GEORGIA MARLLA DE PAIVA SILVA 
MERENDEIRA 031.XXX.XXX-48 THIAGO PEREIRA DA 
SILVA  SECRETÁRIO 701.XXX.XXX-96 LIDIANE 
NASCIMENTO SILVA GONÇALVES  GESTORA ADJUNTA 
042.XXX.XXX-73 
 
EMEF PADRE ANTONINO TATIANE NUNES RIBEIRO DE 
SOUSA 027.XXX.XXX-57 JOSE DE ARIMATEIA DANTAS 
GESTOR ADJUNTO 040.XXX.XXX-54 PATRICIA PEREIRA 
DE SOUSA SUPERVISORA 536.XXX.XXX-5 JOSINEIDE 
MENDONÇA MACIEL MERENDEIRA 437.XXX.XXX-63 
SANDRA MARIA DA CUNHA SALGUEIRO MERENDEIRA 
FORMATO INVÁLIDO 
 
EMEF ALMIRANTE TAMANDARE NOELMA DE FATIMA 
PEREIRA  021.XXX.XXX-12 HUGO BENÍCIO DE ARAÚJO  
VIGIA 708.XXX.XXX-57 ANNA PAULA DE OLIVEIRA 
PAULINO  MERENDEIRA 082.XXX.XXX-55 SIMONE DE 
OLIVEIRA SILVA LOPES  SECRETÁRIA ESCOLAR 
070.XXX.XXX-46    
 
EMEF ANTONIO TELHA NOELMA DE FÁTIMA PEREIRA 
021.XXX.XXX-12 MARIA EDILEUSA FELICIANO DA SILVA 
SECRETÁRIA ESCOLAR 041.XXX.XXX-82ALANIS DE 
ARAÚJO SILVA MERENDA 085.XXX.XXX-13 FABRÍCIA 
LIMEIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS 
081.XXX.XXX-21 POLIANA ALMEIDA SOARES AUXILIAR 
DE SERVIÇO GERAIS 075.XXX.XXX-17 
 
CM ISABELE BARBOSA DA SILVA LUCINEIDE RIBEIRO 
DA SILVA 031.XXX.XXX-85 SANDRA CRISTINA PIRES DE 
S. SANTOS COZINHEIRA 033.XXX.XXX-43 EDJA 
ELIDIANY ALVES CALIXTO COZINHEIRA 075.XXX.XXX-
69 MARIA DALVANIRA PIRES DE ARAÚJO 
COZINHEIRA 022.XXX.XXX-21 DENISE RAMOS DE 
OLIVEIRA SECRETÁRIA 102.XXX.XXX-78 
 
EMEF LUIZ CAMBEBA CILEIDE PEREIRA DA SILVA 
036.XXX.XXX-38 ESTELIANA DA COSTA PORTO 
PROFESSORA 032.XXX.XXX-85 WELLINTON DANTAS 
VIGIA 797.XXX.XXX-97   
  
CM PROFª GITANA MARIA FIGUEIREDO LIRA ANA 
MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 044.XXX.XXX-79 
ADRIANA ANUNCIADA DA SILVA DIAS AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 038.XXX.XXX-32 NATIELY GOMES DE 
MEDEIROS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
015.XXX.XXX-96 MARIA GISELIA SANTOS DA COSTA 
ASG – COZINHEIRA 026.XXX.XXX-14 MARIA LÍDIA 
DA MOTTA ASG – LACTARISTA 022.XXX.XXX-06 
 
CM VEREADOR ANTONIO LUIZ CABRAL ANAMARIA 
DIAS DE SOUSA 929.XXX.XXX-20 JAVA PEREIRA DE 
MARIA ALVES COZINHEIRA 038.XXX.XXX-11 ALCENI 
ARAÚJO MOUSINHO ASG 150.XXX.XXX-03 EGNALDO 

OLIVEIRA SANTOS VIGIA 884.XXX.XXX-15 VALDENES 
FRANCISCO DE ALMEIDA VIGIA 760.XXX.XXX-04 
 
CM SORAYA MAGNOLIA JULIANA GERONIMO BATISTA 
DINIZ  054.XXX.XXX-92 FABIOLA FERREIRA DE ARAÚJO 
SECRETÁRIA 674.XXX.XXX-20 MARIA DE LOURDES 
XAVIER  COZINHEIRA  000.XXX.XXX-00  
     
CM AUREA MOURA RIBEIRO JOARA ALVES DA SILVA 
106.XXX.XXX-50 MARCIANA C. QUINTAS LACTARISTA 
070.XXX.XXX-03 MARIA LINDUÍNA DE SOUZA 
COZINHEIRA 277.XXX.XXX-19 ELIANE DE ASSIS DOS 
SANTOS AUXILIAR DE COZINHEIRA 025.XXX.XXX-31 
ROSILDA GOMES DA SILVA LACTARISTA 022.XXX.XXX-
85 
 
EMEF PROFª SELMA AGRA VILARIM ADRIANA VANUSA 
DE BRITO BELO 022.XXX.XXX-28 ELIANE GONÇALVES 
RAMOS ASG 029.XXX.XXX-58 NYCOLE BALBINO 
COSTA PEREIRA MERENDEIRA 082.XXX.XXX-93 
ROSILENE MARIA DE FARIAS GOMES MERENDEIRA 
READAPTADA (OFFICE GIRL) 380.XXX.XXX-15  
 
EMEF DR CHATEAUBRIAND DINAH CARVALHO 
MENDES DAMASCENO 338.XXX.XXX-04 ANGÉLICA 
SOARES DE SOUZA ASG 058.XXX.XXX-82 EUDÁLIA 
SOARES DA SILVA ASG 056.XXX.XXX-19 KEVINY  
RODRIGUES PORDEUS SECRETÁRIO 051.XXX.XXX-00 
ROSÂNGELA PÔRTO DA SILVA ASG 032.XXX.XXX-36 
 
EMEF PROF JOSE DE ALMEIDA JUNIOR MARIA BETANIA 
DIAS AQUINO 000.XXX.XXX-65 JOSIMAURA MARQUES 
BARBOSA MERENDEIR 071.XXX.XXX-06 SUELEIDE DOS 
SANTOS SILVA MERENDEIRA 010.XXX.XXX-41 
      
CM LOURDES LOUREIRO MARLIZE CURI MELO DE 
SOUZA 415.XXX.XXX-87 MARIA JOSE BARBOSA DE 
OLIVEIRA SECRETARIA 674.XXX.XXX-87 ANDREZA DE 
SOUSA OLIVEIRA COZINHEIRA 010.XXX.XXX-51 
DINORAH DA SILVA CAVALCANTE AUX DE 
COZINHA   
   
EMEF JOSE GOMES FILHO AMANDA KARLA VIANA DA 
SILVA 053.XXX.XXX-09 EDIANE BENEVINDES DOS 
SANTOS RODRIGUÊS MERENDEIRA 599.XXX.XXX-2 
LUCIANA NASCIMENTOS LUSTOSA  SECRETÁRIA 
082.XXX.XXX-40 JOSIVALDO MATIAS DO NASCIMENTO 
VIGIA 036.XXX.XXX-36 DJAILTON SERAFIM VIGIA 
067.XXX.XXX-86 
 
EMEF ANIS TIMANI SUÊNIA KELLI BATISTA MARQUES 
045.XXX.XXX-01 SUÊNIO BORGES SANTOS  DIRETOR 
ADJUNTO 031.XXX.XXX-97 ANDREIA DOS SANTOS 
BARBOSA  COZINHEIRA ASG 046.XXX.XXX-76  
NATÁLIA DA SILVA SANTOS  COZINHEIRA/ ASG 
702.XXX.XXX-06 ANDREIA DOS SANTOS BARBOSA 
INSPETORA  120.XXX.XXX-61 
 
EMEF LUIZ JOAQUIM AVELINO VALBER RODRIGUES 
DIAS 624.XXX.XXX-00 DANIELA DA SILVA SANTOS 
MERENDEIRA 010.XXX.XXX-50 MÔNICA ROCHA 
BARBOSA MERENDEIRA 451.XXX.XXX-04 FRANCISCO 
DAS CHAGAS SILVA PORTEIRO 929.XXX.XXX-XX  
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 12 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

CM BEATRIZ HAMAD GOMES GIZELDA DA COSTA 
SOUTO 066.XXX.XXX-09 ADRIANA SOUZA GOMES DA 
SILVA MERENDEIRA 039.XXX.XXX-17 MARCO 
ANTONIO FERNANDES DE LIMA MERENDEIRO 
570.XXX.XXX-44 RILVA SILVA MONTEIRO  AUXILIAR DE 
COZINHA 014.XXX.XXX-00 JADER JOSÉ 
BELARMINO SILVA VIGIA 013.XXX.XXX-24 
 
CM SINHAZINHA CELINO ERIKA CUNHA 000.XXX.XXX-
05 RAYSSA MIRELLY RODRIGUES DA SILVA 
SECRETÁRIA 104.XXX.XXX-24 MARIA NUBIA 
PAULINO DA SILVA ALVES APOIO/COZINHA 
054.XXX.XXX-75 ALEKSANDRA MORAIS DA SILVA 
APOIO/COZINHA 077.XXX.XXX-01   
  
EMEF ROTARY DR FRANCISCO BRASILEIRO VALMIR 
BRUNO DE SOUZA AGUIAR 115.XXX.XXX-62 MARIA DO 
SOCORRO TAVEIRA SUPORTE PEDAGÓGICO 
324.XXX.XXX-97 MARIA GERLANE XAVIER DO 
NASCIMENTO OFICCE GRIL 065.XXX.XXX-66 CICERA 
DA SILVA SANTOS VIRGINIO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 034.XXX.XXX-94 MARIA APARECIDA DA SILVA 
MONTEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
011.XXX.XXX-90 
 
CM ELZA ALMEIDA DEBORA MEDEIROA DANTAS DA 
SILVA 032.XXX.XXX-81 LENALDA FARIAS FERREIRA 
COZINHEIRA 025.XXX.XXX-60 PATRICIA FERNANDES 
DE OLIVEIRA INSPETORA 008.XXX.XXX-25 MARIVÂNIA 
DA SILVA LOPES MARINHO COZINHEIRA 973.XXX.XXX-
04 ROSICLEIDE FERNANDES DE SOUSA COZINHEIRA 
602.XXX.XXX-15 
 
EMEF PRESIDENTE KENNEDY VIVIANE SULPINO DA 
SILVA SABINO 000.XXX.XXX-63 SILENE SILVA ASG 
071.XXX.XXX-03 CINTHIA DA CUNHA VIERA ASG 
708.XXX.XXX-00 LUCIANA DA SILVA VASCONCELOS 
MERENDEIRA 009.XXX.XXX-99 BEATRIZ DA SILVA 
FIALHO AUXILIAR DE COZINHA 716.XXX.XXX-03 
 
EMEF CEAI GOV. ANTONIO MARIZ MARIA DO 
SOCORRO ARAÚJO DE ARRUDA 864.XXX.XXX-44 
ALEKSANDRA DA SILVA AUXILIAR DE COZINHA 
884.XXX.XXX-53 LEOVALDO DE MELO GESTOR 
ADJUNTO 853.XXX.XXX-87 ANTÔNIO VIEIRA SILVA DE 
LIMA INSPETORA 840.XXX.XXX-00 SUENI 
CAVALCANTI FIGUEIREDO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 886.XXX.XXX-34 
 
CM MARIA EMILIA CORDEIRO PEDROSA MANUELLA 
JOVEM DE FREITAS 063.XXX.XXX-50 AMARILIS 
MARINHO BARBOSA TÉCNICO SUPERVISOR 
272.XXX.XXX-72 APARECIDA SIMONE G. DA SILVA 
AUXILIAR DE COZINHEIRA 033.XXX.XXX-57 RAFAELA 
DA SILVA CRUZ COZINHEIRA 083.XXX.XXX-11 JOSELIA 
MARIA DOS SANTOS SILVA COZINHEIRA 054.XXX.XXX-
58 
 
EMEF PADRE CORNELIO BOER ROSEMARY ROQUE 
DE AQUINO 518.XXX.XXX-87 MARIA FERREIRA PILAR 
MERENDEIRA 039.XXX.XXX-94 MARIA DE FÁTIMA 
SANTOS COSTA SERVIÇOS GERAIS 025.XXX.XXX-30 
REGIA RENATA TOMAZ DE MORAES MERENDEIRA 
027.XXX.XXX-11 SUENIA DE ALMEIDA SANTOS 
SECRETÁRIA 008.XXX.XXX-33 

CM AMENAIDE SANTOS LUCIENE DE VASCONCELOS 
SOUZA 601.XXX.XXX-97 SIMONE SILVINO VITORINO 
SILVA ASG 041.XXX.XXX-40 FRANCIKELLY MAMEDE 
LEITE  SECRETÁRIA 042.XXX.XXX-05 ROSANGELA 
CARTAXO PEREIRA  MERENDEIRA 011.XXX.XXX-
00 ROSEMARY DIAS NASCIMENTO AUXILIAR DE 
COZINHA 056.XXX.XXX-66 
 
CM ZEFERINA GAUDENCIO MARIA DO SOCORRO 
SOARES DE AZEVEDO 354.XXX.XXX-53 MARIA JANAINA 
DA SILVA MERENDEIRA 009.XXX.XXX-10 KELLY 
MONALISA ALVES DE OLIVEIRA SOUZA MERENDEIRA 
061.XXX.XXX-50 JOSE VINÍCIUS GOMES DOS SANTOS 
VIGIA 160.XXX.XXX-01 MARCELO SILVA GOMES VIGIA 
022.XXX.XXX-74 
 
CM VANIA FIGUEIREDO LAURA NAHYARA BRITO 
SANTIAGO 066.XXX.XXX-66 MARIA JAQUELINE DO 
NASCIMENTO SECRETARIA 082.XXX.XXX-32 
DAYANA DA SILVA OLIVEIRA COZINHA 065.XXX.XXX-
09 JORDANA SANTOS  SILVA ASG 067.XXX.XXX-60 
MARIA JOSÉ RODRIGUES PAZ ASG 549.XXX.XXX-53 
 
CM LENISE MEDEIROS CLÁUDIA VIRGÍNIA ALVES 
BRANDÃO 030.XXX.XXX-89 ELINDALVA GOMES DA 
SILVA ASG  056.XXX.XXX-41 ELZA MARIA DA 
SILVA ASG 039.XXX.XXX-38   
    
CM BERCARIO MARIA AMELIA SILVANIA SILVA 
CLEMENTINO ALMEIDA 007.XXX.XXX-90 JORDÂNIA DE 
MACEDO ANANIAS ANDRADE PROFESSORA 
074.XXX.XXX-50 SUENEIDE BARBOSA DA SILVA 
COUTINHO MERENDEIRA 584.XXX.XXX-34 JOELMA 
LOPES DA COSTA PROFESSORA 789.XXX.XXX-04 
   
EMEF MARIA DAS VITORIAS PIRES UCHOA QUEIROZ 
ADÁLIA DE SÁ COSTA 038.XXX.XXX-80 JOSÉ NILSON DE 
L. BEZERRA GESTOR ADJUNTO 456.XXX.XXX-68 
DIVANEIDE DE SOUSA SILVA ASG- MERENDEIRA 
030.XXX.XXX-33     
  
EMEF MANOEL SABINO DE FARIAS SANDONEIDE DE 
OLIVEIRA JUVÊNCIO 055.XXX.XXX-61 ELISABETH 
NOBREGA SILVA SECRETARIA 078.XXX.XXX-83 HELIA 
EVARISTO DE SOUSA  AUXILIAR  DE SERVIÇOS GERAI 
039.XXX.XXX-07 MARIA VERONICA DA SILVA RAMO 
MERENDEIRA 979.XXX.XXX-53 IZABEL BOLIS 
RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
082.XXX.XXX-08 
 
EMEF POETA ALVARO GUEDES PINHEIRO SANDRA 
SILVESTRE DO NASCIMENTO SILVA  797.XXX.XXX-00 
ERLANE DA SILVA ALEXANDR MERENDEIRA 
077.XXX.XXX-43 GISEUDA SOUZA DE ANDRADE  
MERENDEIRA  029.XXX.XXX-46 RICHELINE DONINA 
DE OLIVEIRA MIRANDA  SECRETARIA  028.XXX.XXX-09 
NEUKENNEDY RIDNALK CHAVES GONDIM VIGIA 
739.XXX.XXX-25 
 
EMEF ESTUDANTE LEONARDO VITORINO GUIMARÃES 
HERALDO ATAÍDE PEREIRA 675.XXX.XXX-04 ROBSON 
DOS SANTOS SILVA EDUCADOR SOCIAL 103.XXX.XXX-
83 MAYONARA JUSTINO DE SOUZA SUPERVISORA 
054.XXX.XXX-06 ALINE MENDES DA SILVA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 13 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

MERENDEIRA 096.XXX.XXX-42 RAIFF MORAES BRITO 
ARAÚJO VIGILANTE 702.XXX.XXX-95 
 
CM TEREZA GIOIA PATRICIA BORGES DE FARIAS 
GALVÃO 012.XXX.XXX-50 KENIA SAMARA DE ALMEIDA 
NOBRE SECRETARIA 313.XXX.XXX-20 GABRIELA DA 
CONCEIÇÃO ASG 084.XXX.XXX-11 ELIZABETH MARIA 
FERNANDES DE OLIVEIRA ASG 929.XXX.XXX-72 
ERALDO TAVEIRA ALÍPIO VIGIA 066.XXX.XXX-78 
 
EMEF DEP PETRONIO FIGUEREDO VERÔNICA MELO DE 
FIGUEIREDO 058.XXX.XXX-32 CAMILLY DA SILVA 
GOMES SUPERVISORA 152.XXX.XXX-82 LUCIANA 
MENDES FARIAS MERENDEIRA 076.XXX.XXX-96 ALAN 
KARDEC PEREIRA DE LIMA VIGIA 032.XXX.XXX-08 
VICTORIA SOARES CARDOSO DE ANDRADE 
SECRETARIA 117.XXX.XXX-56 
 
CM ALCIDE CARTAXO LOUREIRO MARIA CRISTINA DA 
SILVA 131.XXX.XXX-91 MARCELA GONÇALVES COSTA 
A.S.G LACTARISTA) 038.XXX.XXX-80 MATHEUS 
OLIVEIRA SILVA VIGIA115.XXX.XXX-10 EDNA MARIA 
DE SOUZA A.S.G (COZINHEIRA) 070.XXX.XXX-69 
SIBELEY ALMEIDA DA SILVA SECRETÁRIA 032.XXX.XXX-
28 
 
EMEF CEAI DR JOAO PEREIRA DE ASSIS ITALAGITANIA 
SIMPLÍCIO DA SILVA 008.XXX.XXX-40 ANDREA RIBEIRO 
DA SILVA MERENDEIRA 28.XXX.XXX-84 SOLANGE 
BELARMINO DE ARAÚJO MERENDEIRA 272.XXX.XXX-72 
LORRANA GABRYELA MENDES DE OLIVEIRA   
SECRETÁRIA 118.XXX.XXX-64 CARLISMAR GOMES 
MARIANO  APOIO 022.XXX.XXX-25 
 
CM MARIA TEREZA NEPOMUCENO MARIA CRISTINA DA 
SILVA PEREIRA 034.XXX.XXX-08 SABRINA CARLA DE 
LIMA COZINHEIRA 044.XXX.XXX-43 ANA 
BEATRIZ ALEXANDRE AMORIM AUXILIAR DE 
COZINHA 709.XXX.XXX-70 FABIOLA DIRCE CORREIA 
DOMINGOS CABRAL PROFESSORA 035.XXX.XXX-66 
EDVANA MARIA DAS C. VIEIRA APOIO 011.XXX.XXX-
17 
 
EMEF CEAI DR ELPIDIO DE ALMEIDA ALUISIO MARQUES 
DA SILVA 040.XXX.XXX-77 ADRIANA CRISTINA GOMES 
MOREIRA COORDENADORA PEDAGÓGICA 
852.XXX.XXX-68 LEONIDE FERREIRA MEDEIROS 
MERENDEIRA 826.XXX.XXX-25 ROSA MARIA 
PEREIRA SANTOS MERENDEIRA 071.XXX.XXX-45 
   
EMEF HENRIQUE GUILHERMINO BARBOSA ANA PAULA 
DOS SANTOS NERY 026.XXX.XXX-88 LENILDA ALVES 
TORQUATO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
024.XXX.XXX-75 ANA FABIA DE FARIAS MEIRA CUNHA 
MELO GESTORA ESCOLAR 518.XXX.XXX-49 MARIA 
LUCIA SILVA BARBOSA PROFESSORA (PRESIDENTE 
DO CONSELHO ESCOLAR) 024.XXX.XXX-14 
JULIOEVERSON LEMOS DE MORAES SECRETÁRIO 
ESCOLAR 087.XXX.XXX-02 
 
EMEF SANTO ANTONIO 2 – CUITES LUCIMARY DO 
NASCIMENTO 000.XXX.XXX-76 IRENICE CARDOSO 
PINTO A.S.G. 059.XXX.XXX-03 ANA PAULA LYRA DA 
SILVA A.S.G. 045.XXX.XXX-84 RAKELE MARIA 
CARDOSO DA SILVA A.S.G 035.XXX.XXX-22 PRISCILLA 

MENDES DA SILVA PRISCILLA MENDES DA SILVA 
132.XXX.XXX-43 
 
EMEF SEVERINO D DO NASCIMENTO LUCIMARY DO 
NASCIMENTO 000.XXX.XXX-76 CILEIDE DE LIMA SILVA 
PROFESSORA 062.XXX.XXX-60 DEUSENI SANTOS SILVA 
A.S.G. 031.XXX.XXX-76 MARIA DAS GRAÇAS 
NASCIMENTO DOS SANTOS MERENDEIRA 
768.XXX.XXX-72    
 
EMEF LINDOLFO MONTENEGRO DELLYS VANNESSA 
DA SILVA RODRIGUES SABINO 054.XXX.XXX-30 ELLEN 
LUCENA RAMALHO DE FREITAS ORIENTADORA 
032.XXX.XXX-02 LUZIA CABRAL DE OLIVEIRA OFFICE 
GIRL 148.XXX.XXX-20    
   
EMEF STELLITA CRUZ - IDALINA DE ASSIS SANTOS, 
544.XXX.XXX-20; LUANA DE MACEDO, ASG, 
012.XXX.XXX-11; MARIA APARECIDA PEREIRA GOMES, 
PROFESSORA,  294.XXX.XXX-20 RÔMULO FERREIRA 
AVELINO VIGILANTE 504.XXX.XXX-00 PATRÍCIA 
ANDRADE PEREIRA MERENDEIRA 045.XXX.XXX-13 
 
CLINICA ESCOLA DO AUTISMO AFETO - VALQUÍRIA 
CONRADO PRUDÊNCIO, 572.XXX.XXX-00; HUEDINA 
GONÇALVES DE ANDRADE GOMES, MERENDEIRA, 
806.XXX.XXX-53; ANNA SONALLE DE SOUSA CANÊJO, 
SECRETÁRIA, 703.XXX.XXX-80; LOYANE VIDAL DE 
NEGREIROS REIS.  
 
EMEF ADV OTAVIO AMORIM - MARLUCE DO 
NASCIMENTO, 964.XXX.XXX-00, MARIA MARGARIDA 
DA SILVA, AUX.MERENDEIRA/SERV.GERAIS, 
101.XXX.XXX-17; VIVIENE C. BEZERRA MARQUES, AUX. 
MERENDEIRA 036.XXX.XXX-52; WEDNA FIRMINO DA 
SILVA MERENDEIRA 011.XXX.XXX-65 MORGANA 
KELLY SANTOS PASSOS, SECRETÁRIA 065.XXX.XXX-97. 
 
EM SEVERINO JOSE DE SOUZA - FLAVIO LICARIAO 
DOS SANTOS, 760.XXX.XXX-34; LUCIVANIA VIDAL DE 
SOUSA, PROFESSORA, 028.XXX.XXX-78; MARILENE 
ALVES DA SILVA MERENDEIRA, 839.XXX.XXX-34. 
      
EMEF LUIS GOMES DA SILVA -WELLENGTON 
CHARLISON DOS SANTOS PEREIRA, 069.XXX.XXX-09; 
AGUEDA INGRIDE SILVA DOS SANTOS, AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS, 106.XXX.XXX-8 ROSEILMA DOS 
SANTOS RIBEIRO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, 
012.XXX.XXX-83, AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, 
436.XXX.XXX-00.   
 
EMEF TIRADENTES - MÁRCIO RODRIGUES DOS 
SANTOS, 911.XXX.XXX-20; ARISTÓTELES DE ASSIS 
BEZERRA, SECRETÁRIO,  054.XXX.XXX-23; MARIA JOSÉ 
DE OLIVEIRA S MORAIS MERENDEIRA 024.XXX.XXX-90, 
REJANE ALVES DOS SANTOS MERENDEIRA 
037.XXX.XXX-74  
   
EMEF RÔMULO JOSE DE GOUVEIA - DIEGO ROCHA 
GUEDES DE ALMEIDA, 082.XXX.XXX-37; ALANA 
CAROLINE SILVA AGUIAR, SECRETARIA 129.XXX.XXX-
85, NAYARA CALIXTO DA SILVA ASG 088.XXX.XXX-90 
MARISTELA BARBOSA DE SOUZA, COZINHEIRA, 
072.XXX.XXX-43; JOÃO PAULO DA SILVA ARAÚJO, 
SECRETARIO, 705.XXX.XXX-79. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 14 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

EMEF AMARO DA COSTA BARROS - SIMONE GUEDES 
VALADARES DE SOUZA, 037.XXX.XXX-90; LIDIANE DE 
PAULA TAVEIRA, GESTOR ADJUNTO, 073.XXX.XXX-50; 
MARIA AMANDA DE SOUZA COSTA, SECRETARIA, 
077.XXX.XXX-31; ALEXANDRA TOMAZ DE MORAIS, 
MERENDEIRA, 621.XXX.XXX-06; CAMILA BRASIL 
SOARES SECRETARIA, 090.XXX.XXX-16 
 
EMEF ROBERTO SIMONSEN - PATRÍCIA ROCHA DE 
BRITO LIRA, 057.XXX.XXX-43; DJEANY PINHEIRO 
SILVA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E PRESIDENTE 
DO CONSELHO, 055.XXX.XXX-83; ALCIENE COSME DA 
SILVA MERENDEIRA, 034.XXX.XXX-09; LILIANNY LOPES 
DE ANDRADE SILVA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
071.XXX.XXX-43; LUCIENE MARQUES MONTEIRO, 
MERENDEIRA, 027.XXX.XXX-71. 
 
CASA DA CRIANÇA JOÃO MOURA - MARIA BETÂNIA DE 
SOUSA BARROS, 424.XXX.XXX-49; TATIANA DE SOUZA 
BOLCÃO, SECRETÁRIA, 026.XXX.XXX-21; ANAILDE DE 
SOUSA ASSISTENTE, ADMINISTRATIVO, 651.XXX.XXX-
87 MARIA DA CONCEIÇÃO BORGES DA SILVA, 
COZINHEIRA, 093.XXX.XXX-89; MIRIAM RODRIGUES 
BARBOSA NÓBREGA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
054.XXX.XXX-45. 
 
Parágrafo único. Recomenda-se que a comissão seja composta 
por, no mínimo, um nutricionista, um representante do setor de 
almoxarifado ou logística e um membro do Conselho de 
Alimentação Escolar (CAE). 
 
Art. 3º Compete à Comissão de Recebimento e Avaliação da 
Merenda Escolar, sem prejuízo de outras atribuições legais:  
 
I – Realizar o recebimento dos gêneros alimentícios nos locais 
de entrega designados;  
II – Conferir se os produtos, as quantidades e as especificações 
estão em conformidade com o que foi estabelecido no contrato 
administrativo e na nota fiscal correspondente;  
III – Realizar a avaliação qualitativa dos produtos, verificando 
suas condições de embalagem, data de validade, aspecto, odor e, 
quando aplicável, temperatura;  
IV – Atestar o recebimento provisório, de forma total parcial, 
na nota fiscal ou em documento próprio, apenas após a devida 
conferência;  
V – Recusar o recebimento de produtos que estejam em 
desacordo com as especificações contratuais ou que apresentem 
qualquer tipo de não conformidade, registrando o motivo da 
recusa de forma detalhada;  
VI – Comunicar formalmente ao setor de nutrição e à empresa 
fornecedora sobre quaisquer irregularidades constatadas. 
 
Art. 4º A atuação dos membros da comissão é considerada 
serviço público relevante e não será remunerada, salvo 
disposição legal em contrário, como a concessão de gratificações 
específicas, conforme jurisprudência (TRT-4 - RO/REENEC: 
00012146620105040801). 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cumpra-se e publique-se.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

SECRETARIA DE OBRAS 
 
PORTARIA INTERNA Nº 041/2025  
 
O SECRETÁRIO DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei nº: 2.182, de 26 de Dezembro de 1990; 
Decreto nº: 3.396 de 13 de julho de 2009 e ainda, em 
cumprimento às determinações contidas na norma inscrita na Lei 
14.133/2021 e suas alterações, combinado com a Lei Orgânica 
do Município.  
 

RESOLVE 
 
Designar os servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria 
de Obras, para compor a Comissão de Recebimento que deverá 
avaliar e receber os serviços do Contrato 2.08.016/2023 cujo 
Objeto é a EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO E 
REQUALIFICAÇÃO DO PARQUE EVALDO CRUZ, NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA.  
 
GUSTAVO ULISSES DA LUZ – MATRÍCULA 30.190 
LUIZ GONZAGA DE MEDEIROS, MATRÍCULA Nº 
30.849  
RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO – 
MATRÍCULA 9.935  
 

Campina Grande, 28 de outubro de 2025.  
 
Atenciosamente,  
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO  
Secretário 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.078/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.495/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.078/2025, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE SYNVISC ONE E VOLIBRIS 10 MG PARA 
ATENDER DEMANDA JUDICIAL NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB NO PERÍODO DE 180 DIAS, em 
favor favor das PESSOAS JURÍDICAS: PRO REMEDIOS 
DISTR PROD FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRE, 
inscrita no CNPJ sob Nº 05.159.591/0001-68, no VALOR de 
R$ 4.702,50 (quatro mil setecentos e dois reais e cinquenta 
centavos) e ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
08.958.628/0002-97, no VALOR de R$ 24.541,20 (vinte e 
quatro mil quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos), 
TOTALIZANDO o VALOR de R$ 29.243,70 (vinte e nove mil 
duzentos e quarenta e três reais e setenta centavos). Com 
fundamento no Artigo 75, inciso VIII da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande 27 de outubro de 2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 15 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.079/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1276/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.079/2025, cujo objeto é 
LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES PARA ATENDER 
À SECRETARIA DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE - PB, 
em favor da PESSOA JURÍDICA AMBAR SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob Nº 15.353.461/0001-15, no VALOR de 
R$ 834.000,00 (oitocentos e trinta e quatro mil reais). Com 
fundamento no Artigo 75, inciso VIII da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande 29 de outubro de 2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.143/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.230/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.230/2025, cujo 
objeto é LOCAÇÃO DO IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, COM VISTAS À DA 
CONTINUIDADE AO SERVIÇO CAPSINHO, LOCALIZADO 
NA AV. RIO BRANCO, Nº 285, PRATA, CAMPINA 
GRANDE - PB, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 16.143/2025, em favor da PESSOA FÍSICA 
MARIA DO SAMEIRO CHAVES SODRÉ, inscrita no CPF sob 
Nº Nº 124.089.304-30 e RG sob Nº 255454 SSDS/PB, no 
VALOR de R$ 34.176,00 (trinta e quatro mil cento e setenta e 
seis reais). Com fundamento no Artigo 74, inciso V da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  

Campina Grande 21 de outubro de 2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.161/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.531/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.531/2025, cujo 
objeto é LOCAÇÃO DO IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, COM VISTAS À CONTINUIDADE 
DO SERVIÇO CAPS SÃO JOSÉ DA MATA, LOCALIZADO 
NA RUA DJACI OLIVEIRA, Nº 96, SÃO JOSÉ DA MATA, 
CAMPINA GRANDE - PB, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 16.161/2025, em favor da PESSOA 
FÍSICA ALUISIO OLIVEIRA, inscrito no CPF sob Nº 
098.357.504-59 e RG sob Nº 205379 SSD/PB, no VALOR de 
R$ R$ 22.560,00 (vinte e dois mil quinhentos e sessenta reais). 
Com fundamento no Artigo 74, inciso V da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande 21 de outubro de 2025.  

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.162/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.532/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.162/2025, cujo 
objeto é LOCAÇÃO DO IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, COM VISTAS À CONTINUIDADE 
AO SERVIÇO DO CTA/SAE, LOCALIZADO NA AV. 
MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, Nº 1877, SANTO 
ANTÔNIO, CAMPINA GRANDE - PB, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.162/2025, em 
favor da PESSOA FÍSICA EDSON NOBRE BEZERA DE 
CARVALHO, inscrito no CPF sob Nº 294.969.344-04 e RG 
sob Nº 400481 SSP/PB, no VALOR de R$ R$ 102.684,00 
(cento e dois mil seiscentos e oitenta e quatro reais). Com 
fundamento no Artigo 74, inciso V da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande 21 de outubro de 2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16747/2024/Sms/Pmcg Oriundo Do Pregão Eletrônico Nº 
90307/2024/Sad/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Gta Comércio 
Varejista Ltda. Objeto Contratual: Aquisição De Gêneros 
Alimentícios Para Atender As Necessidades Da Prefeitura 
Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 
13/11/2026) E Valor (R$ 5.507.214,01). Fundamentação: 
Artigo 107, Da Lei Nº 14.133/2021. Funcional Programática: 
10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De 
Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Thiago Alves Lopes Da Silva. Data Da Assinatura: 
27/10/2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº. 004 Ao Contrato Nº 
16106/2022/Sms/Pmcg Oriundo Do Pregão Eletrônico (Srp) 
Nº. 16227/2021/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Tecnocenter 
Materiais Médico Hospitalares Ltda. Objeto Contratual: 
Aquisição De Bolsas De Colostomia E Insumos Para Atender As 
Demandas Dos Pacientes Do Município De Campina Grande - 
Pb. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual 
Período, Até 08/10/2026. Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da 
Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Paula Simone Chaves Pacheco. Data Da Assinatura: 
28/10/2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 16 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16657/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16329/2024. Partes: Sms/Pmcg E Tgst Clinica E 
Serviços Medicos Ltda. Objeto Contratual: O Contratado 
Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, 
Serviços Na Área De Saúde Pública Para Atendimento De 
Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em Regime 
De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do 
Município De Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 28/10/2026) E 
Igual Valor (R$ 288.000,00). Fundamentação: Artigo 107 Da 
Lei Nº. 14.133/2021. Signatários: Carlos Marques Dunga 
Júnior E Thalissa Gomes Da Silveira Torres. Data Da 
Assinatura: 28/10/2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16741/2024/Sms/Pmcg Oriundo Do Pregão Eletrônico Nº 
90307/2024/Sad/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Joelson Tavares 
De Almeida - Jta. Objeto Contratual: Aquisição De Gêneros 
Alimentícios Para Atender As Necessidades Da Prefeitura 
Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 
12/11/2026) E Valor (R$ 40.280,18). Fundamentação: Artigo 
107, Da Lei Nº 14.133/2021. Funcional Programática: 
10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De 
Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Joelson Tavares De Almeida. Data Da Assinatura: 
27/10/2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16318/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Jimr Serviços Medicos. Objeto: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 450.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16165/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E João Irineu Jales. Data Da Assinatura: 
27/10/2025.  

 
CARLOS MARQUES DUNGA JUNIOR 

Secretário de Saúde  
 

 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14.022/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.482/2025 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 
Considerando o que consta dos autos do Processo Administrativo 
Nº 1.482/2025, cujo objeto é: “AQUISIÇÃO DE TABLETS, 
ACOMPANHADOS DE CAPAS PROTETORAS ROBUSTAS E 
PELÍCULA DE VIDROS TEMPERADO, PARA EQUIPAR AS 
ESQUIPES DO SETOR DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL DA 
COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE, DA 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, PARAÍBA”, 
RATIFICO a Dispensa de Licitação Nº 14.022/2025, em favor da 
empresa INFOR COMPANY SERVICE LOCACAO DE 
IMPRESSORAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 24.846.581/0001-
45, no valor de R$ 24.400,00 (VINTE E QUATRO MIL E 
QUATROCENTOS REAIS), com fundamento no art. 75, inciso 
II, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme parecer da 
assessoria jurídica.  
 

Campina Grande 28 de outubro de 2025. 
 
DORGIVAL HARISSON TRAJANO RODRIGUES VILAR 

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14.022/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.482/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
dispensa de Licitação Nº 14.022/2025, cujo objeto é a 
“AQUISIÇÃO DE TABLETS, ACOMPANHADOS DE CAPAS 
PROTETORAS ROBUSTAS E PELÍCULA DE VIDROS 
TEMPERADO, PARA EQUIPAR AS ESQUIPES DO SETOR 
DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL DA COORDENADORIA 
DO MEIO AMBIENTE, DA SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE, DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, PARAÍBA”, em favor da empresa INFOR 
COMPANY SERVICE LOCACAO DE IMPRESSORAS LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 24.846.581/0001-45, no valor de R$ 
24.400,00 (VINTE E QUATRO MIL E QUATROCENTOS 
REAIS), com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº 
14.133/2021, conforme parecer da assessoria jurídica. 

 
Campina Grande 28 de outubro de 2025. 

 
DORGIVAL HARISSON TRAJANO RODRIGUES VILAR 

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.019/2025. PARTES: 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 
E A MODERNA LOCACAO E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURAÇÃO PARA EVENTOS, VISANDO SUPRIR AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO POR 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.03.07/2025. 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO 
É DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO DO CONTRATO NO SEMANÁRIO OFICIAL DO 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 29 DE OUTUBRO DE 2025                                     PÁGINA 17 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, PRORROGÁVEL POR 
ATÉ 5 (CINCO) ANOS, NA FORMA DOS ARTIGOS 106 E 
107 DA LEI N° 14.133, DE 2021. VALOR: R$ 7.096,50 (SETE 
MIL, NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15 451 1020 2088| 
3390.39| 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº. 
14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
DORGIVAL HARISSON TRAJANO RODRIGUES VILAR E 
ANTÔNIO ERIBERTO OLIVEIRA DE MENDONÇA. DATA 
DE ASSINATURA: 28 DE OUTUBRO DE 2025. 
 
DORGIVAL HARISSON TRAJANO RODRIGUES VILAR 

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.18.01/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 700/2025 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS 
DIFUSOS DE CAMPINA GRANDE - PB, através da 
PREGOEIRA OFICIAL, torna público que realizará, às 08:30 
horas do dia 14 de novembro de 2025, PREGÃO 
ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com critério de 
julgamento “MENOR PREÇO POR LOTE”, cujo objeto é o 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO PROCON DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, O Edital estará à disposição através do 
e-mail (pregoes@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais: 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/central-de-compras), 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 29 de outubro de 2025.  
 

MAYARA ALÍGIA FERNANDES SILVA  
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
mailto:semanariopmcg@gmail.com

